
 - 1 - 

    

    

    

    

    

HHHHISTORIE ISTORIE ISTORIE ISTORIE     

    

WWWWARARARARCCCCRAFTURAFTURAFTURAFTU    



 - 2 - 

HHHHISTORIE ISTORIE ISTORIE ISTORIE WWWWARCRAFTUARCRAFTUARCRAFTUARCRAFTU    

    
KKKKAPITOLA JEDNAAPITOLA JEDNAAPITOLA JEDNAAPITOLA JEDNA: M: M: M: MÝTYÝTYÝTYÝTY ........................................................................................................................................................ 3333    

    

KKKKAPITOLA DVĚAPITOLA DVĚAPITOLA DVĚAPITOLA DVĚ: N: N: N: NOVÝ SVĚTOVÝ SVĚTOVÝ SVĚTOVÝ SVĚT .................................................................................................................................... 14141414    

    

KKKKAPITOLA TŘIAPITOLA TŘIAPITOLA TŘIAPITOLA TŘI::::    OOOOSUD SUD SUD SUD DDDDRAENORURAENORURAENORURAENORU........................................................................................................ 24242424    

    

KKKKAPITOLA ČTYŘIAPITOLA ČTYŘIAPITOLA ČTYŘIAPITOLA ČTYŘI::::    AAAALIANCE A LIANCE A LIANCE A LIANCE A HHHHORDAORDAORDAORDA ................................................................................ 26262626    

    

KKKKAPITOLA APITOLA APITOLA APITOLA PĚTPĚTPĚTPĚT: : : : NNNNÁVRAT ÁVRAT ÁVRAT ÁVRAT PPPPLAMENNÉ LEGIELAMENNÉ LEGIELAMENNÉ LEGIELAMENNÉ LEGIE ............................................ 37373737    



 - 3 - 

KKKKAPITOLA JEDNAAPITOLA JEDNAAPITOLA JEDNAAPITOLA JEDNA: M: M: M: MÝTYÝTYÝTYÝTY    
    

    
 

TTTTITÁNI A ŘÁDITÁNI A ŘÁDITÁNI A ŘÁDITÁNI A ŘÁD    
 
Nikdo přesně neví, jak vypadal zrod vesmíru. 
Někteří mají za to, že na začátku byl ohromný 
kosmický výbuch, který vyslal nekonečné 
množství světů do prostoru Velké temnoty – 
světů, které měly být jednou domovem mnoha 
úžasných a děsivě  
odlišných forem života. Jiní věří, že vesmír tak, 
jak jej známe nyní, byl stvořen vcelku, jedinou, 
všemocnou bytostí. Přestože je přesný původ 
chaotického vesmíru neznámý, je 
nezpochybnitelné, že vznikla rasa mocných 
bytostí, které měly vnést pořádek do různých 
světů a zajistit budoucnost těch druhů, které 
budou následovat jejich kroky. 
 
Z odlehlých koutů kosmu vzešli Titáni, 
ohromní, kovem potažení bohové, aby se pustili 
do práce ve světech, na které narazí. Formovali 
tváře světů vztyčováním pohoří a vyhrabáváním 
širých oceánů. Nadýchali oblohu a dali vzniknout neklidným atmosférám – to vše bylo 
součástí nevyzpytatelného, dalekosáhlého plánu, který měl za cíl z chaosu vytvořit řád. 
Primitivní rasy dokonce obdařili schopnostmi starat se o jejich dílo a udržovat ve světech 
pořádek. 
 
Titáni, nad kterými vládla privilegovaná vrstva známá jako Panteon, vnesli v prvním období 
tvorby řád na stovky miliónů světů roztroušených po celé Velké temnotě. Vlídný Panteon, 
který se snažil své mnohačetné světy chránit, se měl vždy na pozoru před hrozbou útoků 
děsivých, mimoprostorových bytostí ze Spletitého podsvětí. Podsvětí, mimoprostorový 
rozměr chaotické magie, která spojovala bezpočet světů celého vesmíru, bylo domovem 
spousty zlovolných, démonických bytostí, které prahly pouze po ničení života a vysávání 
energie živoucího vesmíru. Vlídní, obětaví Titáni, neschopní představit si zlo či podlost v 
jakékoliv formě, se snažili najít způsob, jak se neustálé hrozby démonů zbavit. 
 
 

SSSSARGERAS A ARGERAS A ARGERAS A ARGERAS A ZZZZRADA RADA RADA RADA     
 
Aby se mohl Panteon postavit na odpor démonickým bytostem, které putovaly ze Spletitého 
podsvětí do světa Titánů, pověřil největšího válečníka, Sargerase, aby plnil úlohu první linie 
obrany. Sargeras, ušlechtilý obr odlitý z bronzu, plnil svůj úkol bezpočet tisíc let. Vyhledával 
a ničil démony všude, kde na ně narazil. Za celé věky se Sargeras setkal se dvěma mocnými 



 - 4 - 

démonickými rasami, přičemž obě spojovala touha po moci a nadvládě nad hmotným 
vesmírem. 
 
Eredarové, zákeřná rasa dábelských čarodějníků, používala svou černokněžnickou magii, aby 
si podrobila spoustu světů, na které vtrhla. Původní rasy v těchto světech působením 
chaotických sil Eredarů zmutovaly a samy se staly démony. Přestože Sargerasova téměř 
neomezená moc byla víc než dostatečná, aby zlovolné Eredary porazil, měl značné potíže s 
nápravou poškozených bytostí a vše pohlcujícím zlem. Nedokázal pochopit takovou 
zkaženost a zášť, a tak upadl do tíživé deprese. Navzdory stále tísnivějšímu pocitu se Sargeras 
celou dobu snažil vyčistit vesmír od černokněžníků, které vrhal do hluchých míst Spletitého 
podsvětí. 
Jak se Sargerasovy rozpaky a deprese prohlubovaly, musel se vyrovnat s další skupinou, která 
se snažila narušit pořádek Titánů. Nathrezimové, temná rasa upírských démonů (známých 
také jako Pánové Děsu), vyrazila, aby dobyla zalidněné světy, napadla jejich obyvatele a 
změnila je ve stíny. Ohavní a pletichářští Pánové Děsu postavili celé národy vzájemně proti 
sobě manipulací s bezduchou záští a nedůvěrou. Přestože Sargeras Nathrezimy snadno 
porazil, jejich činnost ho hluboce zasáhla. 
 
Ušlechtilý Sargeras se nedokázal vyrovnat s pochybnostmi a zoufalstvím, které zachvátilo 
jeho smysly, ztratil veškerou víru nejen ve svuj úkol, ale i ve vizi Titánů na řád vesmíru jako 
celku. Sargeras začal věřit, že samotná koncepce řádu byla chybná – a že chaos a zpustlost 
jsou tím jediným, co bezvýhradně panuje v temném, opuštěném vesmíru. Přestože se ho jeho 
přátelé Titáni pokoušeli přesvědčit, že se mýlí, a utěšovali jeho emoce, považoval Sargeras 
jejich teorie za klamné. Navždy proto opustil jejich řady a chtěl si najít ve vesmíru své vlastní 
místo. I když Panteon litoval jeho odchodu, nikdy by nebyl uvěřil, jak daleko až může jeho 
ztracený bratr zajít. 
 
Když šílenství pohltilo poslední stopy po Sargerasově ušlechtilé duši, začal si své poznatky 
vysvětlovat tak, že Titáni jsou tím, kdo je skutecně zodpovědný za chybu při stvoření. 
Nakonec se rozhodl zničit jejich dílo v celém vesmíru, zformoval nepřekonatelnou armádu, 
která měla rozdrtit hmotný vesmír v prach. 
 
Dokonce i Sargerasův Titánský vzhled se zdeformoval, když zkaženost zachvátila jeho kdysi 
ušlechtilé srdce. Jeho oči, vlasy a vousy vzplály plamenem a jeho bronzová, kovová kůže se 
rozevřela a odhalila bezednou výheň nenávisti a ohně. 
 
Šílený Sargeras roztříštil vězení Eredarů a Nathrezimů a odporné démony vypustil na 
svobodu. Proradní démoni, kdysi shrbení před nezměrnou zuřivostí a mocí Titána, se sami 
nabídli do jeho služeb a přísahali, že mu budou sloužit se vší zlomyslností. Z rady mocných 
Eredarů si Sargeras vybral dva šampióny, kteří veleli ničivé armádě démonů. Kil'jaeden 
Podvodník byl vybrán, aby vyhledal nejtemnější rasy vesmíru a nalákal je na Sargerasův stín. 
Druhý šampión, Archimonde Znesvěcovatel, byl zvolen, aby vedl ohromné Sargerasovy 
armády do boje proti všem, kdo by se postavili vůli temného Titána. 
 
Kil'jaedenův první krok bylo podrobení si upírských Nathrezimů. Nathrezimové, kteří sloužili 
jako elitní stráže a zástupci po celém vesmíru, měli ze své práce potěšení. Jejich úkolem bylo 
vyhledávat pro svého pána primitivní rasy, kazit je a přinášet pod jeho křídla. Prvním z 
Nathrezimů byl Tichondrius Tmář. Tichondrius sloužil Kil'jaedenovi jako výtečný voják, 
který souhlasil s tím, že bude prosazovat Sargerasovu planoucí vůli ve všech temných 
končinách vesmíru.  



 - 5 - 

 
Mocný Archimonde také sám obdařil mocí své vlastní agenty. Povolal zlomyslné pekelné 
pány a jejich barbarského velitele Mannorotha v naději, že z nich vytvoří elitní válečníky, 
kteří zmaří tvorbu veškerého života. 
 
Když Sargeras uzřel, že jeho armády jsou shromážděné a připravené vyplnit každý jeho 
rozkaz, vypustil svá vojska do celé Velké temnoty. Své stále rostoucí armádě říkal Plamenná 
Legie. Do dnešního dne není přesně známo, kolik světů na bezbožné křížové výpravě napříč 
vesmírem pohltil a sežehnul. 
 
 

ŘŘŘŘÁD V ÁD V ÁD V ÁD V AAAAZEROTHU ZEROTHU ZEROTHU ZEROTHU     
 
Titáni, očividně nic netušíce o Sargerasově misi, jejímž cílem bylo zvrátit jejich kolosální 
dílo, pokračovali v putování od světa k světu, utvářeli je a zaváděli v nich spravedlivý řád. Na 
svých cestách dorazili také k malému světu, který jeho obyvatelé měli později nazvat 
Azerothem. Když se Titáni probíjeli chaotickou, prapůvodní krajinou, narazili na několik 
nepřátelských, živelných bytostí. Tito elementálové, uctívající rasu nepochopitelně zlých 
bytostí známých jen jako Staré božstvo, se rozhodli zahnat Titány zpět a zachovat svůj svět 
nedotčený od kovových vetřelců. 
 
 
Panteon ve snaze vyřešit problém s náklonností Starého božstva ke zlu vyslal své síly, aby 
proti elementálům a jejich temným pánům rozpoutaly válku. Armády Starého božstva byly 
vedeny nejmocnějšími vládci elementálů: Ragnarosem, Pánem ohně, Therazane, Matkou 
kamene, Al’Akirem, Pánem větru a Neptulonem, Pánem přílivů. Jejich chaotické síly zuřily 
po tváři světa a bily se s mohutnými Titány. Přestože byli elementálové mocnější nad 
představy smrtelníků, ani jejich spojené síly nemohly zastavit mocné Titány. 
 
Panteon zničil citadely Starého božstva a hluboko pod povrchem světa spoutal čtyři zlé 
bytosti. Bez síly Starého božstva, která by udržovala běsnící duše připoutané k hmotnému 
světu, se elementálové rozpadli a opět se smísili se samotnou zemí. Po odchodu elementálů se 
příroda zklidnila a na světě zavládl mírový soulad. Titáni viděli, že hrozba byla zažehnána, a 
pustili se do práce. 
 
Titáni poskytli zvláštní schopnosti několika rasám, aby jim pomohly utvářet svět. Ve snaze 
vyhloubit neuvěřitelné jeskyně do nitra země vytvořili z kouzelného, živoucího kamene 
trpaslíky. Aby pomohli světu při utváření oceánů a zvedání pevniny z mořského dna, vytvořili 
ohromné, ale mírné mořské obry. Celé věky Titáni přesouvali a utvářeli krajinu, dokud nezbyl 
pouze jeden jediný, dokonalý kontinent. Uprostřed kontinentu Titáni vyhloubili jezero s 
fascinující energií. Jezero, kterému dali název Studna Věčnosti, mělo být pramenem života 
celého světa. Jeho vydatná energie měla vyživovat kostru světa a podnítit život, aby na území 
s bohatou půdou zapustil kořeny. Prapůvodní kontinent se začal brzy plnit rostlinami, stromy, 
nestvůrami a bytostmi všeho druhu. Když nastal soumrak posledního dne práce Titánů, dali 
kontinentu název Kalimdor – „země věčného svitu hvězd“. 
 
 
    

    



 - 6 - 

    

PPPPOVOLÁNÍ DRAČÍCH LETEOVOLÁNÍ DRAČÍCH LETEOVOLÁNÍ DRAČÍCH LETEOVOLÁNÍ DRAČÍCH LETEKKKK    
 
Titáni byli spokojeni se svou prací v malém světě a jakmile byl do celého Azerothu zaset řád, 
připravili se na odchod z tohoto světa. Než ale odešli, pověřili členy nejmocnější rasy země - 
Draků, aby dohlíželi nad Kalimdorem, aby již žádná síla nemohla ohrožovat jeho dokonalý 
klid. V této době existovalo po celém světě mnoho Draků. Existovalo pět nejmocnějších 
dračích vládců, kteří ovládali své bratry. Byli to právě tito draci, které si Titáni vybrali, aby 
dělali pastýře tomuto rašícímu světu. Největší členové titánského Pantheonu prostoupili 
každého z pěti Draků částí své moci. V té chvíli se draci stali známí jako Velcí Aspekti nebo 
také Dračí Aspekti.  
 
Nejvyšší otec Pantheonu, Aman'Thul, propůjčil část své kosmické moci obrovskému 
bronzovému Draku, Nozdormu. Nozdormu byl zplnomocněn dohledem nad během 
samotného času a cestami osudu. Klidný a čestný Nozdormu tak získal přízvisko 
"Nekonečný".  
 
Eonar, který byl mezi Titány patronem veškerého života, věnoval část svých sil rudému 
Draku, Alexstrasze. Ta tak získala přízvisko "Životabudič". Jejím smyslem života se stala 
obchrana všeho živého v tomto světě. Díky její velké moudrosti a neutuchajícímu soucitu se 
všemi živoucími bytostmi byla Alexstrasza korunována Dračí Královnou a získala tak vládu 
nad svým druhem.  
 
Eonar také posvětil částí své přírodní moci Alexstraszinu mladší sestru, mrštnou zelenou 
dračici Yseru. Dračice tak upadla do nekonečného spánku a byla tak spojena se Snem 
Zrození. Ysera dostala přízvisko "Snílek" a měla ze svého Smaragdového Snu dohlížet nad 
rozrůstající se divočinou po celém světě.  
 
Norgannor, Titán který byl ochráncem tradic a kouzelnickým mistrem, věnoval část své moci 
modrému Draku, Malygosovi. Od této chvíle byl Malygos známý jako "Spřadač Kouzel" a 
ochránce veškeré magie země.  
 
Khaz'goroth, tvůrce Titánů, propůjčil některé své síly mocnému černému wyrmovi, 
Neltharionovi. Velkodušný Neltharion, který byl později znám jako "Dozorce Země" tím 
získal vládu nad světem a všemi jeho temnými zákoutími. Ztělesňoval sílu světa a stal se 
největším ze zastánců rudé Dračí královny Alexstraszy.  
 
Takto posílení Draci se po odchodu Titánů stali ochránci světa a jeho mnoha tajemství. 
Jakmile si byli Titáni jisti tím, že Draci jsou schopni uchránit jejich výtvor, odpluli vesmírem 
a navždy Azeroth opustili. Naneštěstí bylo jen otázkou času, než se o existenci světa dověděl 
Sargeras... 
 
 

KKKKALDOREI A ALDOREI A ALDOREI A ALDOREI A SSSSTUDNA VĚČNOSTITUDNA VĚČNOSTITUDNA VĚČNOSTITUDNA VĚČNOSTI    
 
Deset tisíc let před tím, než se Orkové a Lidé utkali v jejich První Válce, nosil svět Azeroth 
pouze jediný ohromný kontinent obklopený nekonečnými, běsnícími moři. Pevnina známá 
jako Kalimdor byla domovem několika různorodých ras a bytostí, které  



 - 7 - 

se vzájemně předstihovaly v boji o přežití mezi krutými živly probouzejícího se světa. V 
temném středu kontinentu se nacházelo záhadné jezero plné zářivé energie. Jezero, které bylo 
později nazváno Studna Věčnosti, bylo skutečným srdcem magie a přírodních sil. Studna 
vysávala energii z nekonečné prapůvodní Velké Temnoty a plnila funkci tajuplného zdroje, 
který vysílal energii po celém světě, aby jí nasytil život ve všech jeho prapodivných formách.  
 
Časem se ke břehům okouzlujícího, čarodějného jezera opatrně přiblížil primitivní kmen 
nočních humanoidů. Divocí, kočovní humanoidé přivábení podivnou energií Studny si na 
jejích poklidných březích vybudovali jednoduché přístřešky. Za nějaký čas vesmírná síla 
Studny ovlivnila podivný kmen, posílila jej, dodala mu moudrost a faktickou nesmrtelnost. 
Kmen přijal název Kaldorei, což v jejich jazyku znamenalo doslova „děti hvězd“. Na oslavu 
rašící společnosti stavěli kolem jezera vysoké stavby a vznešené chrámy.  
 
Kaldorei, neboli Temní Elfové, jak se jim začalo říkat později, uctívali měsíční bohyni Elune 
a věřili, že během dne spí v třpytících se hlubinách Studny. První kněží a jasnovidci Temných 
Elfů s neutuchající zvědavostí jezero studovali, přitahováni jeho nesčetnými tajemstvími a 
mocí. Jak se společnost rozrůstala, zkoumali Temní Elfové celý Kalimdor a objevovali 
bezpočet jeho obyvatel. Jedinými bytostmi, u kterých se zastavili, byli prastaří a mocní 
Drakové. Přestože ohromná plazovitá zvířata byla často samotářská, starala se o bezpečí 
oblasti v jim známém okolí. Temní Elfové uvěřili, že draci jsou tu proto, aby chránili svět, a 
rozhodli se, že je samotné i s jejich tajemstvími raději nechají na pokoji.  
 
Díky své zvědavosti se temní elfové setkali a spřátelili s mnoha mocnými bytostmi, k nimž v 
neposlední řadě patřil Cenarius, mocný polobůh prapůvodní lesnaté země. Velkodušný 
Cenarius si zvídavé Temné Elfy zamiloval a spoustu času trávil jejich výukou o přirozeném 
světě. Ničím nerušení Kaldorei si vyvinuli silnou schopnost vcítit se do živoucích lesů 
Kalimdoru a odhalili harmonický soulad přírody.  
 
Zatímco plynuly zdánlivě nekonečné věky, civilizace Temných Elfů poznávala nová území a 
kulturně se rozvíjela. Její chrámy, cesty a obydlí bylo možné najít v každé končině temného 
kontinentu. Nadaná a krásná královna Temných Elfů Azshara nechala na pobřeží Studny 
vybudovat úžasný palác, v jehož místnostech vykládaných drahokamy žili její oblíbení 
služebníci. Tito služebníci, které nazývala Quel'dorei neboli „urození“, slepě plnili každý její 
příkaz a sami sebe považovali za nadřazené ostatním bratřím nižšího původu. Přestože 
královnu Azsharu miloval stejnou měrou veškerý lid, urození byli žárlivým lidem tajně 
nenáviděni.  
 
Azshara, kterou s kněžími spojovala zvědavost a snaha rozluštit tajemství Studny Věčnosti, 
přikázala vzdělaným urozeným odhalit její tajemství a skutečný účel světa. Urození se pustili 
do nepřetržité práce a studia Studny. Za nějaký čas si vyvinuli schopnost ovládat její 
vesmírnou energii. Nebezpečné pokusy neustávaly a urození zjistili, že mohou nově nabytou 
moc využívat k tvoření nebo ničení podle své libosti. Nešťastní urození narazili na primitivní 
magii a byli rozhodnuti obětovat se, aby ji dokázali zvládnout. Přestože všichni souhlasili s 
tím, že při nesprávném použití může být magie nebezpečná, začala ji Azshara se svými 
urozenými bezstarostně praktikovat. Cenarius a mnoho dalších, moudrých učenců z řad 
Temných Elfů varovali, že z těchto hrátek s evidentně nestabilním čarodějným uměním může 
vzejít jedině katastrofa. Azshara se svými stoupenci však tvrdošíjně pokračovala v rozšiřování 
své rychle se rozvíjející moci.  
 



 - 8 - 

Jak rostla Azsharina síla a moc urozených, došlo u nich ke zřetelné změně. Povýšenecká, 
odměřená horní třída byla stále více necitlivá a krutá vůči ostatním Temným Elfům. Kdysi 
úchvatnou krásu Azshary zahalil temný, skličující mrak. Začala se odtahovat od svých 
milovaných poddaných a odmítala hovořit s každým, kdo nenáležel k jejím věrným urozeným 
kněžím.Mladý, neohrožený učenec jménem Furion Stormrage, který studiu účinků Studny 
věnoval spoustu času, začal mít podezření, že urozené a milovanou královnu zkazila nějaká 
strašlivá moc. Přestože neměl ani zdání, jaké zlo mělo přijít, věděl, že životy Temných Elfů se 
brzy změní, navždy… 
 
 

VVVVÁLKA ÁLKA ÁLKA ÁLKA PPPPRASTARÝCHRASTARÝCHRASTARÝCHRASTARÝCH    
(10 000 let před Warcraft I) 
 
Lehkomyslné používání magie urozenými způsobilo vyslání energetických vln ze Studny 
věčnosti směrem k Velké Temnotě. Tyto energetické vlny procházely do Spletitého podsvětí, 
kde je ucítila strašlivá nepřátelská mysl. Sargeras, Velký nepřítel veškerého života, Ničitel 
světů, pocítil mocné vlnění a zaujalo ho vzdálené místo, odkud vlnění vycházelo. Jak zkoumal 
prapůvodní svět Azeroth a vnímal bezednou energii Studny věčnosti, zachvátil ho nenasytný 
hlad. Velký, temný bůh Bezejmenné nicoty se rozhodl zničit rodící se svět a přivlastnit si jeho 
energii sám pro sebe.  
 
Sargeras shromáždil ohromnou armádu démonů, která je známá jako Plamenná legie, a 
namířil si to k nic netušícímu světu Azeroth. Legie čítající milión vřískajících démonů 
vyrazila ze vzdáleného konce vesmíru, rozlícená a roztoužená při pomyšlení na boj. 
Sargerasovi velitelé Archimonde Znesvěcovatel a Mannroth Ničitel připravili své pekelné 
bojovníky k úderu. 
 
Královna Azshara, zaslepená děsivým nadšením pro svoji magii, padla za oběť Sargerasově 
nesporné moci a souhlasila s tím, že vstoupí do jejího světa. Její urození služebníci také 
podlehli špatnému vlivu magie a začali jako svého boha uctívat Sargerase. Aby urození 
ukázali svoji náklonnost k Legii, pomohli královně v hlubinách Studny věčnosti otevřít 
obrovský, vířivý portál.  
 
Po dokončení všech nezbytných příprav zahájil Sargeras tragickou invazi do Azerothu. Bojoví 
démoni Plamenné Legie se vrhli Studnou Věčnosti do světa a začali obléhat spící města 
Temných Elfů. Legie vedené Archimondem a Mannorothem zaplavily území Kalimdoru a 
kam vstoupila jejich noha, nezbylo nic než popel a trápení. Černokněžníci démonů na zem 
přivolali nemilosrdné pekelníky, kteří dopadli jako ďábelské meteority na elegantní věže 
kalimdorských chrámů. Pláněmi Kalimdoru se prohnaly stráže záhuby, banda planoucích, 
krvelačných vrahounů, která zabíjela vše, co se jí postavilo do cesty. Bez odporu krajinou 
proběhly také smečky divokých, démonických pekelných psů. Přestože udatní válečníci 
Kaldorei přispěchali na pomoc starobylé vlasti, byli nuceni ustupovat, centimetr po 
centimetru, běsnění Legii. 
 
Pomoc utiskovanému lidu se podařilo najít až mladému učenci Furionu Stormrageovi. 
Stormrage, jehož vlastní bratr patřil mezi urozené, kteří praktikovali nebezpečnou magii, byl 
popuzený vzrustající korupcí v řadách vyšší třídy. Přesvědčoval Illidana, aby se zbavil 
riskantní posedlosti. Nakonec se rozhodl vyhledat Cenaria a shromáždit vojsko odporu. 
Mladá, krásná kněžka Tyrande se ve jménu Elune připojila k doprovodu svých bratří. Přestože 
oba bratři, Furion i Illidan, chovali tajnou lásku k nádherné Tyrande, její srdce patřilo pouze 



 - 9 - 

Furionovi. Illidana milostný vztah jeho bratra s Tyrande hněval, ale zároveň si uvědomoval, 
že jeho žal nebyl ničím v porovnání s bolestí působenou jeho závislostí na magii…  
 
Illidan, který byl k mocné kouzelné energii stále upjatější, se snažil udržet kontrolu sám nad 
sebou a svojí nezdolnou touhou po dalším kontaktu s energií Studny. S Tyrandinou trpělivou 
pomocí dokázal zvládnout sám sebe a pomáhal bratrovi najít samotářského poloboha Cenaria. 
Cenarius, který přebýval na posvátných mýtinách vzdálené hory Hyjal, souhlasil s tím, že 
pomůže Temným Elfům najít starobylé draky a získat je na jejich stranu. Draci vedení velkou, 
neovladatelnou Alexstraszou souhlasili, že vyšlou své mocné letky proti démonům a jejich 
pekelným pánům.  
 
Cenarius povolal duchy kouzelných lesů, shromáždil armádu prastarých stromů a při 
odvážném pozemím útoku je vedl proti Legii. Jak všichni spojenci Temných Elfů mířili k 
Azsharině chrámu a Studni věčnosti, rozhořela se válka s plnou silou. Furion a jeho přátelé 
však brzy zjistili, že ani s pomocí nově nalezených spojenců nemohou Legii porazit výhradně 
vojenskými prostředky.  
 
Když v okolí hlavního Azshařina města zuřila kolosální bitva, zmámená královna s nadějí 
očekávala Sargerasův příchod. Pán Legie se připravoval na průchod Studnou Věčnosti a vstup 
do zničeného světa. V okamžiku, kdy se jeho obrovitý stín blížil k rozbouřené hladině Studny, 
Azshara shromáždila nejmocnější ze svých urozených stoupenců. Jedině spojením jejich 
magie do jednoho přesně mířeného kouzla mohla vzniknout brána tak velká, aby jí mohl 
Sargeras projít.  
 
Furion, který nabyl přesvědčení, že Studna Věčnosti je pupeční šňůrou propojující démony se 
skutečným světem, trval na tom, aby byla zničena. Jeho společníci, kteří dobře věděli, že 
Studna je zdrojem jejich nesmrtelnosti a síly, byli tímto zbrklým názorem zaskočeni. Pouze 
Tyrande prohlédla moudrost Furionovy teorie a přesvědčila Cenaria a draky, aby vzali 
Azshařin chrám útokem a našli způsob, jak se Studnou nadobro skoncovat. 
 
 

DDDDĚLENÍ SVĚTAĚLENÍ SVĚTAĚLENÍ SVĚTAĚLENÍ SVĚTA    
 
Illidan, když viděl, že zničením Studny by přišel navždy o možnost znovu vládnout magií, 
sobecky skupinu opustil a vydal se varovat urozené před Furionovým plánem. Zaslepen 
šílenstvím své závislosti a záští ke svému bratru a jeho vztahem k Tyrande, nedělal si Illidan 
ze své zrady a připojení se k Azshaře žádné výčitky. Krom toho byl rozhodnut jakýmikoliv 
prostředky ochránit moc Studny.  
 
Furion, zlomený bratrovým odchodem, vedl své stoupence do nitra Azshařina chrámu. 
Jakmile vtrhli do hlavního audienčního sálu, narazili na urozené, kteří byli právě uprostřed 
závěrečného temného vyvolávání. Jejich silné společné kouzlo vytvořilo v rozbořených 
hlubinách Studny nestálý vír energie. Sargerasův zlověstný stín se stále přibližoval k hladině, 
když tu Furion a jeho spojenci zaútočili.  
 
Azshara varovaná Illidanem byla na vetřelce dobře připravená. Téměř všichni Furionovi 
spolubojovníci podlehli moci rozběsněné, šílené královny. Tyrande se pokusila napadnout 
Azsharu zezadu, byla však zastavena královninými strážemi z řad urozených. Přestože se jí 
podarilo stráže přemoci, odnesla si vážná zranění obou rukou. Furiona při pohledu na jeho 
zraněnou lásku popadl vražedný vztek a rozhodl se ukončit Azsharin život.  



 - 10 - 

 
V okamžiku, kdy bitva zuřila vně i uvnitř chrámu, vystoupil ze stínu na břehu velké Studny 
Illidan. Vyrobil sadu velice zvláštních lahviček, poklekl a naplnil každou z nich třpytící se 
vodou ze Studny. Domníval se, že kdyby démoni rozdrtili civilizaci Temných Elfů, on by se 
mohl zmocnit posvátné vody a uchovat si její energii pro sebe.  
 
Následující bitva mezi Furionem a Azsharou překazila pečlivě připravené kouzlo urozených. 
Nestálý vír v hlubinách Studny nakonec vybuchl a tento výbuch stál na počátku řetězce 
katastrofických událostí, které měly navždy rozdělit celý svět. Mohutná exploze otřásla 
samotnými základy chrámu a vyvolala silné zemětřesení, které se přehnalo sužovanou zemí. 
Zatímco mezi Legií a spojenci Temných Elfů zuřila kolem a nad pobořeným hlavním městem 
strašlivá bitva, vzdouvající se Studna Věčnosti se zhroutila a uzavřela. 
 
Výsledný neuvěřitelný výbuch otřásl zemí a vysál celé nebe… 
 
Když následný otřes ze zhroucení Studny dolehl na samotný základ světa, začaly se ohromné 
jizvy v povrchu země zalévat mořskou vodou. Oddělilo se téměř osmdesát procent 
kalimdorské pevniny a zbylo několik samostatných kontinentů, které obklopovalo nové, 
běsnící moře. Uprostřed něj, tam, kde kdysi bývala Studna věčnosti, zůstalo jen ohlušující, 
vzdouvající se vlnobití a změť energií. Tato strašlivá jizva, které se říká Maelstrom, nebyla 
nikdy zacelena. Zůstala trvalou památkou na hroznou katastrofu a období, které se již nikdy 
nevrátí…  
 
Navzdory všem zvláštnostem dokázala nějak královna Azshara a její Urození dokázali přežít 
své odsouzení k zániku. Přesto byli mučení a zvrácení silami, které museli uvolnit, a stačeni 
až na samotné mořské dno zhroucením Studny. Byli obludně proměnění – tvar jejich těla se 
úplně změnil, stali se strašlivými hadovitými nagy. Samotná Azshara se rozrostla do podoby, 
která odrážela zkaženost a krutost, jež vždy byla ukryta hluboko v ní. 
 
Na dně dnešního Maestrovu si nagové nové město, Nazjatar, ze které ho si hodlají znovu 
vydobýt svoji zašlou moc. Bude jim trvat více než deset tisíc let než odhalí svoji existenci 
zbytku světa. 
 
 

HHHHORA ORA ORA ORA HHHHYJAL A YJAL A YJAL A YJAL A IIIILLIDANŮV DARLLIDANŮV DARLLIDANŮV DARLLIDANŮV DAR    
 
Hrstka Temných Elfů, kteří přežili děsivý výbuch, se shromáždila na nahrubo otesaných 
vorech a pomalu se vydala k jediné pevnině, která byla na dohled. Nějakým způsobem, snad z 
milosti Elune, se Furionovi, Tyrande a Cenariovi podařilo Velké rozdělení přežít. Vyčerpaní 
hrdinové se ujali vedení celé skupiny a pro svůj lid založili nový domov. Při svém tichém 
putování sledovali trosky světa a uvědomovali si, že jejich touhy přinesly zkázu všemu kolem. 
Přestože byli Sargeras a jeho Legie při zničení Studny vypuzeni ze světa, museli Furion a jeho 
společníci za toto vítězství zaplatit strašlivou cenu.  
 
Bylo jasné, že Azshara se svými vyvolenými urozenými stoupenci skončila na dně běsnícího 
moře. Mezi těmi, kteří přežili a putovali k pobřeží nového domova, však stále zůstávalo 
mnoho urozených. Přestože Furion záměrům urozených nevěřil, uspokojovalo ho vědomí, že 
bez energie Studny už nemohou napáchat žádné skutečné škody.  
 



 - 11 - 

Když unavený lid Temných Elfů přistál na pobřeží nové země, všichni uzřeli, že svatá hora 
Hyjal katastrofu přečkala. Ve snaze o založení vlastního nového domova Furion a Temní 
Elfové vystoupali po svazích Hyjal a dosáhli až větrům vystaveného vrcholku. Při sestupu do 
zalesněného údolí zasazeného mezi vysokými štíty hor narazili na malé, poklidné jezero. Ke 
své hrůze zjistili, že jezerní voda byla znečištěna magií. 
 
Illidan, který také Rozdělení přežil, se k vrcholku Hyjal dostal dlouho před Furionem a 
Temnými Elfy. Ve své šílené snaze zachovat ve světě magické proudy vylil lahvičky 
obsahující vzácnou vodu ze Studny Věčnosti do horského jezera. Silná energie Studny se 
rychle rozšířila a sloučila s vodou nové Studny věčnosti. Vyhnanec Illidan věřil, že nová 
Studna se stane darem budoucím generacím. Velice ho potom zaskočilo, když byl dostižen 
Furionem. Furion svému bratrovi vysvětloval, že magie stála na počátku chaosu a že její 
používání povede nevyhnutelně k rozšíření korupce a sváru. I přesto se však Illidan odmítl své 
magické moci vzdát. 
 
Furion dobře věděl, kam by nebezpečné Illidanovy plány nakonec vedly, proto se rozhodl 
vyřešit problém s mocí posedlým bratrem jednou a provždy. S Cenariovou pomocí Furion 
zapečetil Illidana v prostorné podzemní síni – kde měl zůstat připoután řetězy a bezmocný až 
do konce věků. Aby zajistil bratrovo odříznutí od světa, pověřil Malfurion mladou dozorkyni, 
Maiev Shadowsong, aby byla Illidanovým osobním věznitelem. 
 
Temní Elfové znepokojeni obavami, že zničení nové Studny by mohlo přinést ještě větší 
katastrofu, se rozhodli nechat ji být. Furion však vyhlásil, že nesmějí již nikdy více využívat 
umění magie. Pod Cenariovým dohledem začal studovat prastaré umění druidismu, které mu 
mělo pomoci uzdravit zpustošený svět a na úpatí hory Hyjal znovu vypěstovat milovaný les. 
 
 

SSSSTROM SVĚTA A TROM SVĚTA A TROM SVĚTA A TROM SVĚTA A SSSSMAMAMAMARAGDOVÝ SRAGDOVÝ SRAGDOVÝ SRAGDOVÝ SEN EN EN EN     
 
Mnoho let Temní Elfové neúnavně pracovali na znovuvybudování toho, co kdysi bývalo 
jejich starobylým domovem. Pobořené chrámy a cesty nechali zarůst vegetací, mezi 
zelenajícími se stromy a stinnými kopci na úpatí Hyjal postavili nové domovy. Mezitím 
Draci, kteří přežili velké Rozdělení, odešli ze svých tajných příbytků.  
 
Alexstrasza rudá, Ysera zelená a Nozdormu bronzový sestoupili na poklidné mýtiny druidů, 
aby si prohlédli plody práce Temných Elfů. Furion, z kterého se stal hlavní druid s ohromnou 
mocí, pozdravil mohutné draky a pověděl jim o stvoření nové Studny Věčnosti. Velcí Draci 
byli rozrušeni, když se tuto temnou novinu dozvěděli, a hloubali, jak dlouho může trvat, než 
se Legie vrátí a zaútočí na tento svět znovu.  
 
Furion společně se třemi draky stvrdil smlouvu, že Studna bude chráněna a bude zajištěno, 
aby vyslanci Plamenné Legie nikdy nenašli cestu zpět. Alexstrasza, Dárkyně života, do středu 
Studny Věčnosti vložila jediný kouzelný žalud. Žalud, povzbuzený mocnou, magickou vodou, 
vyklíčil a vyrostl z něj obrovitý strom. Kořeny tohoto stromu vyrůstaly z vod Studny a jeho 
zelenající se klenba dosahovala téměř do nebes. Úžasný strom se měl stát trvalým symbolem 
spojení Temných Elfů s přírodou a jeho životadárná energie měla léčit celý okolní svět. 
Temní Elfové pojmenovali svůj Strom světa Nordrassil, což v jejich jazyce znamená „koruna 
z nebes“. 
 



 - 12 - 

Nozdormu, Nekonečný, Strom světa očaroval, aby zajistil, že pokud bude tento ohromný 
strom stát, Temní Elfové nikdy nezestárnou, ani se nestanou obětí choroby či nákazy.  
 
Ysera, Snílek, také Strom věků očarovala. Kouzlem jej spojila s vlastní říší, nehmotným 
prostorem známým jako Smaragdový sen. Smaragdový sen, širo širý, stále se měnící svět 
duchů, existuje mimo hranice skutečného světa. Ze Snu Ysera usměrňovala pokles a vzestup 
přírody a také cesty vývoje celého světa. Druidové Temných elfů, včetně samotného Furiona, 
byli prostřednictvím Stromu světa se Snem spojeni. Součástí této tajemné smlouvy byl 
souhlas Temných Elfů, že po celá staletí budou spát, aby se jejich duše mohly prohánět po 
nekonečných trasách Yseřiných cest. Přestože si druidové uvědomovali, že tímto spánkem 
ztratí spoustu let života, obětovali se, aby pojistili výhodný svazek s Yserou. 
 
 

VVVVYHNANSTVÍ YHNANSTVÍ YHNANSTVÍ YHNANSTVÍ VVVVYSOKÝCH EYSOKÝCH EYSOKÝCH EYSOKÝCH ELFŮLFŮLFŮLFŮ    
(7 300 let před Warcraft I) 
 
Jak minula staletí, nová společnost Temných Elfů sílila a rozrůstala se po celém přátelském 
lese, který dostal název Ashenvale. Znovu se objevilo a začalo se úspešně rozvíjet mnoho 
bytostí a druhů, které byly před Velkým rozdělením hojné, jako například srstnatci a ostnatí 
kanci. Pod laskavým vedením druidů žili Temní Elfové v období nebývalého míru a pokoje.  
 
Avšak v mnoha z těch původně urozených, kteří přežili, vzrůstal neklid. Stejně jako Illidan 
kdysi, i oni padli za oběť abstinenčním příznakům ze ztráty jejich vytoužené magie. Znovu je 
lákalo nasát energii Studny Věčnosti a potěšit se magickým cvičením. Drzý, výřečný vůdce 
urozených, Dath'Remar, začal veřejně zesměšňovat druidy – nazýval je zbabělci, protože 
odmítli použití magie, na kterou oni měli právo. Furion s druidy si nevšímal 
Dath'Remarových argumentů a varoval urozené, že použití magie by bylo trestáno smrtí. 
Nestoudný Dath'Remar se svými následovníky se pokusil neštastným způsobem přesvědčit 
druidy, aby své nařízení odvolali, a rozpoutal nad Ashenvalem strašlivou magickou bouři.  
 
Druidové nebyli schopni zabít tolik členů vlastní rasy, a proto se rozhodli bezohledné urozené 
ze své země vyhnat. Dath'Remar a jeho přívrženci byli potěšeni, že se konečně zbavili svých 
staromódních bratranců, nasedli na několik speciálně vyrobených lodí a vydali se na moře. 
Přestože nikdo z nich nevěděl, co je za vodou s běsnícím Maelstromem čeká, chtěli si založit 
vlastní domovinu, kde by mohli beztrestně provozovat magii. Urození, neboli „Quel'dorei“, 
jak je kdysi dávno nazvala Azshara, nakonec zakotvili u pobřeží východní země, kterou Lidé 
nazývali Lordaeron. Chtěli si zde vybudovat vlastní magické království – Quel'Thalas – a 
odmítli přitom u Temných Elfů obvyklé uctívání měsíce a noční život. Od těch dob byli 
známí už jenom jako „Vysocí Elfové“. 
 
 

SSSSTRÁŽE A TRÁŽE A TRÁŽE A TRÁŽE A DDDDLOUHÉ BDĚNÍ LOUHÉ BDĚNÍ LOUHÉ BDĚNÍ LOUHÉ BDĚNÍ     
 
Po odchodu vzpurných bratranců se mohli Temní Elfové znovu soustředit na zajištění 
bezpečnosti své kouzelné vlasti. Druidové cítili, že se opět přiblížila doba, kdy ulehnou k 
dlouhému spánku, proto se na něj začali připravovat a loučili se s blízkými a rodinami, které 
zanechají samotné. Tyrande, která se stala první kněžkou Elune, prosila svého milovaného 
Furiona, aby ji neopouštěl a neodcházel do Yseřina Smaragdového snu. Jenže pro Furiona 



 - 13 - 

bylo ctí vydat se na měnící se Cesty snu, proto se s knežkou rozloučil a přísahal, že od sebe 
nebudou nikdy odloučeni tak dlouho, jak dlouho potrvá jejich láska.  
 
Tyrande, která zůstala sama, aby bránila Kalimdor před nebezpečím z nového světa, sestavila 
ze svých sester, Temných Elfek, silnou armádu. Nebojácné, výborně vycvičené válečnice se 
samy prohlásily obranou Kalimdoru a staly se známé jako Stráže. Přestože dávaly přednost 
hlídkování v tajemných ashenvalských lesích o samotě, měly mnoho spojenců, na které se v 
případě nouze mohly spolehnout.  
 
Polobůh Cenarius zůstal nedaleko na měsíčních mýtinách hory Hyjal. Jeho synové, kterým se 
říkalo Strážci lesa, bděli nad územím Temných Elfů a pravidelně Strážím pomáhali udržovat 
v zemi mír. Stále častěji se také objevovaly Cenariovy plaché dcery, dryády.  
 
Přestože obrana Ashenvalu Tyrande neustále zaměstnávala, cítila se ztracena a osamocena, 
když po jejím boku nestál Furion. Jak plynula staletí spánku druidů, její obavy z druhé invaze 
démonů se začaly naplňovat. Nedokázala setřást znepokojující pocit, který ji naplňoval 
starostí, že i když je Plamenná Legie mimo tento svět, daleko za Velkou temnotou, stále 
připravuje svoji odplatu Temným Elfům a světu Azeroth. 
 



 - 14 - 

KKKKAPITOLA DVĚAPITOLA DVĚAPITOLA DVĚAPITOLA DVĚ: N: N: N: NOVÝ SVĚTOVÝ SVĚTOVÝ SVĚTOVÝ SVĚT    
    

    

ZZZZALOŽENÍ ALOŽENÍ ALOŽENÍ ALOŽENÍ QQQQUELUELUELUEL'T'T'T'THALASU HALASU HALASU HALASU     
(6 800 let před Wacraft I) 
 
Vysocí Elfové, vedení Dath'Remarem, opustili Kalimdor, ze kterého byli vyhoštěni a vydali 
se přes moře, vstříc rozbouřenému Maelstromu. Jejich lodě propluly troskami světa, na které 
nikdo nevstoupil po tisíce let. Během svého putování objevili mnoho  
tajemných, dávno ztracených království. Dath'Remar, kterému se říkalo Sunstrider (neboli 
"ten kdo kráčí dnem"), hledal místo s velkým výskytem magických proudů, na kterém by 
nechal vybudovat novou domovinu pro sebe a svůj lid.  
 
Jeho loďstvo nakonec doplulo na pobřeží království lidí, které je později nazýváno 
Lordaeronem. Vysocí Elfové postoupili do vnitrozemí a začali osidlovat poklidné lesy Tirisfal 
Glades. Po několika letech mnoho z Elfů zešílelo. Ostatní se začali domnívat, že někde v 
hlubinách této země dlí nějaké tajemné zlo, ale tato teorie nebyla nikdy potvrzena. Vysocí 
Elfové se sebrali a vydali se na sever, na jiné místo bohaté na magické energie.  
 
Jak putovali drsnými horskými zeměmi Lordaeronu, jejich cesta se stávala stále 
nebezpečnější. Jakmile byli odříznuti od životodárné energie Studny Věčnosti, mnoho 
Vysokých Elfů onemocnělo z chladného podnebí nebo zemřelo hladem. Nejvíce 
znepokojivou změnou se pro ně ale stal fakt, že již nejsou nesmrtelní a imunní vůči živlům. 
Někteří také ztratili na výšce a jejich kůže ztratila svou charakteristickou fialovou pigmentaci. 
Ke všem těm strastem museli navíc čelit mnoha podivným příšerám, které z Kalimdoru 
neznali. Narazili také na primitivní Lidi, kteří lovili uprostřed lesů. Nejstrašlivější hrozba, 
které museli čelit, byli ale nenasytní a vychytralí lesní Trollové ze Zul'Amanu.  
 
Tito tvorové s brčálově zelenou kůží si dokázali vyléčit i velmi těžká zranění, useknuté 
končetiny jim dorůstaly a rány se zacelovaly jak mávnutím kouzelného proutku. Trollové se 
ale ukázali být barbarskou a zlou rasou. Jejich říše Amani se rozkládala napříč celým 
severním Lordaeronem a Trollové bojovali tvrdě, aby jakékoliv vetřelce udrželi za hranicemi 
své země. Vysocí Elfové si ke zlým Trollům vytvořili hluboký odpor a zabíjeli je, kdekoliv na 
ně narazili.  
 
Po mnoha dlouhých letech našli Vysocí Elfové konečně zemi, která připomínala Kalimdor. 
Hluboko v severních lesích kontinentu založili království Quel'Thalas a slavnostně si slíbili, 
že vybudují říši, která zastíní i jejich Kalimdorské bratrance, Kaldorei. Bohužel brzy zjistili, 
že Quel'Thalas založili na prastarém Trollím městě, které Trollové stále považovali za 
posvátné. Téměř okamžitě začali Trollové podnikat hromadné útoky na ležení Elfů.  
 
Neústupní Elfové se nechtěli za žádnou cenu vzdát svého nového domova a na svou obranu 
začali používat magii, kterou získali ze Studny Věčnosti, takže se jim podařilo udržet Trolly 
od svých domovů. Pod Dath'Remarovým vedením byli schopni porazit válečníky Amani, 
kteří je počtem převyšovali v poměru deset na jednoho. Někteří z Elfů si vzpoměli na 
varování Kaldorei, že používání magie může přilákat démony Plamenné Legie. Tudíž se 
rozhodli obklopit své území ochrannou bariérou, která jim umožní stále využívat magii. 
Vyrobili řadu monolitických Runových Kamenů na různých místech Quel'Thalasu, které 



 - 15 - 

tvořily hranice ochranné bariéry. Runové Kameny nesloužily pouze k maskování magie před 
hrozbou z jiné dimenze, odstrašovaly také Trolly, kteří jsou velice pověrčiví a podobné 
používání magie jim nahánělo strach.  
 
Jak čas ubíhal, stal se Quel'Thalas zářivým monumentem námahy Vysokých Elfů a jejich 
magické zručnosti. Jejich překrásné paláce byly postaveny ve stejném architektonickém stylu, 
jako prastaré sály v Kalimdoru. Byly také protkány přírodními reliéfy země. Quel'Thalas se 
stával tím zářivým klenotem, který Vysocí Elfové od počátku toužili vytvořit. Vládou 
Quel'Thalasu byla jmenována Silvermoonská Rada, nicméně dynastie Sunstriderů měla 
politice Elfů stále své slovo . Rada se zkládala ze sedmi nejvyšších Elfích pánů a jejím cílem 
bylo udržování bezpečnosti v Elfích zemích. Zatímco byl Quel'Thalan celý obestřen ochranou 
Runových Kamenů, Vysocí Elfové již byli chladní vůči jakýmkoliv vyrováním svých 
Temných bratranců a bez zábran pokračovali v praktikování magie téměř ve všech aspektech 
svých životů.  
 
Po téměř čtyři tisíce let žili Elfové v míru a bezpečí svého izolovaného království. Avšak 
pomstychtiví Trollové se nenechali tak lehce porazit. Plánovali svou odplatu a čekali, až 
budou jejich počty dostatečné na finální útok. Když tato doba nadešla, armády Trollů se 
vyrojily ze stínů lesa a opět začaly obléhat zářivé věže Quel'Thalasu. 
 
 

AAAARATHOR A RATHOR A RATHOR A RATHOR A VVVVÁLKY S ÁLKY S ÁLKY S ÁLKY S TTTTROLLY ROLLY ROLLY ROLLY     
(2 800 let před Wacraft I) 
 
V době kdy Vysocí Elfové bránili své životy v bitvě se zuřivými Trolly, roztroušené kočovné 
kmeny Lidí z Lordaeronu bojovali za sloučení svých vlastních kmenových zemí. Jednotlivé 
lidské kmeny vzájemně útočily na svá ležení, aniž by jen pomysleli na rasovou jednotu nebo 
čest. Jeden z kmenů - Arathi, si ale všiml, že Trollové se stali příliš velkou hrozbou, než aby 
se dali jen tak ignorovat. Arathi si přáli sjednotit všechny kmeny pod svou vládu, aby tak 
mohli společně čelit Trollím válečníkům. 
 
V průběhu dalších šesti let se Arathi podařilo obelstít nebo předčit v boji ostatní kmeny. Po 
svém vítězství nabídli Arathi lidem z poražených kmenů rovnost a mír pod jedním vedením, 
tak si získali jejich loajalitu. Po čase se k nim připojila ještě řada dalších kmenů, které dosud 
existovaly osamoceně. Kmen Arathi stále rostl a stával se větším a mocnějším. Jeho vůdci si 
byli jistí, že by byli schopní odolávat útokům Trollů, možná dokonce i samotářských Elfů, 
pokud by bylo třeba. Vůdci Lidí se proto rozhodli vybudovat mocné opevněné město v jižním 
regionu Lordaeronu. Tato obrovská pevnost dostala název Strom a stala se hlavním městem 
národa kmene Arathi - Arathoru. Jak Arathor vzkvétal, lidé z celého kontinentu přicházeli, 
aby našli ochranu a bezpečí ve zdech Stromu.  
 
Lidské kmeny spojené pod jednou vlajkou vytvořily silnou, optimistickou kulturu. Král 
Arathoru Thoradin věděl, že Elfové v severních zemích jsou pod neustálým útokem Trollích 
band, ale rozhodl se neriskovat životy svého lidu ve prospěch těch podivných samotářských 
cizinců. Uplynulo mnoho měsíců a stále častěji se objevovaly zvěsti, že Vysocí Elfové 
pomalu ale jistě prohrávají svůj boj proti Trollům a jejich porážka je nevyhnutelná. Právě ve 
chvíli, kdy Thoradin přemýšlel, jak velká ta Trollí hrozba vlastně může být, dorazil k hradbám 
Stromu Elfí vyslanec z Quel'Thalasu.  
 



 - 16 - 

Vyslanec oznámi Thoradinovi, že armáda Trollů je obrovská a jakmile zničí Quel'Thalas, nic 
jim nebude bránit, aby se vydali na jih a zaútočili na lidská obydlí. Elfové, kteří již byli v 
zoufalé situaci, nabídli lidem za jejich vojenskou podporu, že některé z nich naučí využívat 
magii, kterou si přivezli z Kalimdoru. Thoradin byl sice vůči magii nedůvěřivý, rozhodl se ale 
Vysokým Elfům v jejich těžké situaci pomoci. Téměř okamžitě dorazili kouzelníci Elfů do 
Arathoru a začali vyučovat své lidské žáky umění magie.  
 
Elfové zjistili, že ačkoliv jsou Lidé v magii od přírody nemotorní, přistupují k jejímu 
používání s nadšením. Stovka mužů se začala učit základům Elfího magického tajemství, 
větší množství nebylo pro boj s Trolly potřeba. Když si byli Elfové jisti, že lidští studenti jsou 
připraveni na pomoc v boji, opustili Strom a vydali se spolu s nimi a s obrovskou armádou 
krále Thoradina na sever do Quel'Thalasu.  
 
Spojené armády Vysokých Elfů a Lidí během chvilky roznesly Trollí útočníky na kopytech po 
celých Alterackých horách. Bitva trvala mnoho dní, ale bojovníci Arathoru se nikdy neunavili 
a nedali Trollím útočníkům ani tu nejmenší šanci. Vládci Elfů usoudili, že nastal nejvhodnější 
čas použít proti nepříteli svou magii. Stovka lidských mágů spolu s množstvím Elfích 
kouzelníků začali z nebes na nepřátele sesílat běsnící kouzla, až se celá armáda Trollů ocitla v 
plamenech. Oheň zabránil Trollům v regeneraci jejich zranění a vypálil jejich zmučená těla 
zevnitř.  
 
Po tomto útoku již nebyli Trollové absolutně schopni útočit, proto začali utíkat do všech 
směrů. Thoradinova vojska je pochytala a pozabíjela každého z Trollích bojovníků. Trollové 
se už nikdy úplně nevzpamatují z této porážky a historie nikdy neuzří Trollí národ v síle, 
jakou měl před touto bitvou. Když bylo jasné, že Quel'Thalas je zachráněn, přislíbili Vysocí 
Elfové loajalitu a přátelství národu Arathoru a králově rodu. Elfové pak žili s Arathorskými 
Lidmi po dlouhá léta v míru.  
 
 

SSSSTRÁŽCI TRÁŽCI TRÁŽCI TRÁŽCI TTTTIRISFALUIRISFALUIRISFALUIRISFALU    
(2 700 let před Wacraft I) 
 
Jakmile byli Vysocí Elfové v Quel'Thalasu zbaveni hrozby Trollů, pustili se znovu do 
budování svého poničeného království. Vítězné armády Arathoru se vrátily na domů do 
jižního království Strom. Lidská společnost Arathoru rostla a vzkvétala, ale její král Thoradin 
měl  
strach, že se Arathor díky svému rozpínání rozštěpí na menší části. Po mnoha letech míru a 
obchodního růstu mocný Thoradin zemřel stářím a nechal tím mladou generaci Arathoru 
rozšiřovat jeho říši daleko za hranice Stromu.  
 
Prvních sto mágů, kteří byli vyučováni samotnými Vysokými Elfy, šířili své magické umění 
mezi další studenty a mnohem detailněji se zajímali o způsoby jeho využití. První mágové 
byli vybráni pro svou silnou vůli a vznešeného ducha, svou magii proto používali opatrně a 
zodpovědně. Avšak nová generace, která získala vědomosti svých učitelů nebyla svázána 
jejich disciplínou a tito mladí kouzelníci neměli v jejím používání žádné zábrany. Zneužívali 
magii pro svůj osobní prospěch, místo aby jejím prostřednictvím pomáhali svému okolí. 
Neznali odpovědnost, která z využívání magie plyne.  
 
Jak říše rostla a rozšiřovala se do nových zemí, mladí mágové se rozutekli do všech jejích 
koutů. Svými kouzelnými schopnostmi ochraňovali své bratry před děsivými příšerami, které 



 - 17 - 

žily v těchto zemích a umožňovali tak vybudovat v divočině nové městské státy. Jak síla 
těchto mágů rostla, stávali se stále ješitnější a uzavřenější vůči zbytku společnosti.  
 
Druhý Arathorský městský stát Dalaran byl založen v zemích na sever od Stromu. Mnozí 
začínající mágové opustili omezující pravidla, která vládla ve Stromu a vydali se do Dalaranu, 
doufajíc, že tam budou mít ve využívání svých nových sil větší svobodu. Byli to právě tito 
kouzelníci, kteří použili své schopnosti k vybudování očarovaných věží Dalaranu. Mladí a 
nezkušení učni se předháněli ve studiu a odhalování svých možností. Občané Dalaranu 
tolerovali jejich snažení a ekonomika v zemi se pod ochranou mladých mágů stále rozrůstala. 
Jak ale stále více kouzelníků praktikovalo své umění, nitky reality kolem Dalaranu začaly 
pomalu slábnout.  
 
Hroziví agenti Plamenné Legie, vyhnaní ze světa před tisíci lety zánikem Studny Věčnosti, 
byli znovu přivábeni nedbalým zneužíváním magie Dalaranskými mágy. Přestože tito 
relativně slabí démoni nepředstavovali větší hrozbu pro svět, v ulicích Dalaranu začali 
rozsévat zděšení a zmatek. Většina takových setkání s démonem byla izolována a vládci 
města dělali co mohli, aby se o nich nedověděla veřejnost. K pochytání unikajících démonů 
byli vysílání nejmocnější mágové, ale většinou byli agenty mocné Legie snadno přemoženi.  
 
Po několika měsících se začali pověrčiví venkované oprávněně domnívat, že před nimi jejich 
kouzelničtí vládci skrývají cosi děsivého. Jak se občané začali více zajímat o prapodivné 
chování kdysi uznávaných mágů, začaly se v ulicích Dalaranu šířit zvěsti o revoluci. Když si 
Dalaranští mágokraté uvědomili, že tato situaci by mohla vyústit v převrat a mohli by proti 
nim zakročit zástupci Stromu, rozhodli se se svými problémy obrátit na jediné osoby, u 
kterých cítili, že pochopí jejich problém - Vysoké Elfy.  
 
Jakmile Elfové vyslechli zprávy o démonických incidentech v Dalaranu, okamžitě vyslali své 
nejmocnější čaroděje do zemí lidí. Tito kouzelníci pečlivě zkoumali magické energie v 
Dalaranu a poté vytvořili detailní zprávu o veškerých aktivitách démonů, na které se jim 
podařilo narazit. Ukončili ji tak, že ačkoliv se po světě volně pohybuje jen hrstka démonů, 
Plamenná Legie se nezastaví v dobývání do Azerothu, dokud budou Lidé pokračovat v 
používání magických sil.  
 
Silvermoonská rada, která vládla Elfům v Quel'Thalasu uzavřela s vládou Dalaranu tajný 
pakt. Pověděla Mágokratům o historii Kalimdoru a Plamenné Legii, historii, která neustále 
sužovala jejich svět. Uvědomili překvapené Lidi, že dokud budou pokračovat v používání 
magických sil, lstiví agenti démonů budou proudit do jejich světa a ohrožovat jejich lid. 
Mágokraté navrhli, aby byl vybrán jeden lidský šampión, který by byl posílen velkou 
magickou mocí. Ten by se potom stal jejich ochranou proti v nekonečné tajné válce s Legií. 
Zdůraznili přitom, že veřejnost se o těchto Strážcích a hrozbě, které mají čelit nesmí dovědět. 
V takovém případě by vyvstaly nepokoje zapříčiněné strachem a paranoiou. Elfové s tímto 
návrhem souhlasili a založili tajné společenství, které dohlíželo nad správným výběrem 
Strážce a pomáhalo učinit přítrž postupu démonů do světa.  
 
Společenství pořádalo tajná shromáždění v Lordaeronské provincii Tirisfal Glades, na místě, 
kde se Vysocí Elfové poprvé usídlili po svém příjezdu z Kalimdoru. Podle tohoto místa 
pojmenovali svou sektu jako Řád Tirisfalu. Smrtelní šampióni, kteří byli vybráni pro funkci 
Strážců byli obdařeni neuvěřitelnou silou lidské i elfí magie. Přestože mohl být vždy jen jeden 
Strážce, jeho moc byla tak obrovská, že se mohl bez problémů postarat o jakoukoli hrozbu 
démonů, která se ve světě objevila. Moc Strážců byla doslova neuvěřitelná. Bylo proto 



 - 18 - 

rozhodnuto, že o výběru nového následníka na post Strážce mohla rozhodovat pouze 
Tirisfalská rada. Jakmile dosavadní Strážce příliš zestárl nebo byl unaven tajnou válkou, 
kterou vedl s mocnostmi chaosu, vybrala rada nového šampióna, kterého pečlivě vycvičila a 
poté formálně přenesla sílu bývalého Strážce na nového nástupce.  
 
Jak plynula staletí, ochraňovali Strážci lidstvo před neviditelnou hrozbou, kterou pro země 
Arathoru a Quel'Thalasu představovala Plamenná Legie. Arathor rostl a vzkvétal, zatímco se 
umění magie šířilo po celé rozlehlé říši. Zatímco ale v zemích lidí panoval zdánlivý klid, na 
jejich pozadí zuřila tajná válka mezi démonickými pohůnky a Tirisfalskými Strážci. 
 
 

IIIIRONFORGE RONFORGE RONFORGE RONFORGE –––– P P P PROCITNUTÍ ROCITNUTÍ ROCITNUTÍ ROCITNUTÍ TTTTRPASLÍKŮ RPASLÍKŮ RPASLÍKŮ RPASLÍKŮ     
(2 500 let před Wacraft I) 
 
Za dávných časů, poté co Titáni opustili Azeroth, se jejich děti, známé jako "Earthren" snažily 
pokračovat v ochraně celého světa. Earthren byli ale lhostejní k dění na povrchu a jejich 
zájem se soustřeďoval pouze na hlubiny země.  
 
Když byl svět rozdělen výbuchem Studny Věčnosti, Earthren tím byli hluboce zasaženi. 
Soucítili s bolestí samotné země a díky tomuto strádání začali ztrácet většinu své identity. 
Uzavřeli se do svých kamenných komnat, ze kterých vznikli. Uldaman, Uldum, Ulduar... to 
byla jména prastarých Titánských měst, která dala vzniknout prvním Earthren. Zde také nyní 
odpočívali, osamoceni po téměř osm tisíc let.  
 
Přestože nikdo vlastně neví, co je z jejich spánku probudilo, Earthren z Uldamanu se probrali 
ze své dlouhé dřímoty a najednou zjistili, že během svého dlouhého spánku se podstatně 
změnili. Jejich kamenné schránky změkly a změnily se v jemnou kůži. Také jejich moc nad 
kamenem a zemí povadla. Stali se smrtelníky.  
 
Takto přeměnění Earthren se začali nazývat Trpaslíky, opustili sály Uldamanu a vydali se na 
povrch probouzejícího se světa. Stále byli ukolébáni bezpečím, které znali z podzemí a 
najednou začali objevovat obrovské království vysokých hor na povrchu. Svou novou zemi 
nazvali Khaz Modan neboli "Khazova Hora", na počest Titána, který je stvořil, Khaz'gorotha. 
Trpaslíci pro svého Titánského otce vyrobili oltář, obří kovárnu v srdci největší hory. A tak 
postupně začalo Trpasličí město kolem kovárny růst až se stalo obrovským sídlem, které 
dostalo název Ironforge.  
 
Trpaslíci, kteří byli odedávna fascinováni hledáním různých drahokamů a kamenů, založili v 
okolních horách řadu dolů, ve kterých těžili své bohatství v podobě nejrůznějších minerálů. 
Přestože nyní žili na povrchu, stále byli raději ve svých dolech, hluboko pod zemí, kde se 
nemuseli starat o problémy tam venku. 
 
 

SSSSEDMERO EDMERO EDMERO EDMERO KKKKRÁLOVSTVÍ RÁLOVSTVÍ RÁLOVSTVÍ RÁLOVSTVÍ     
(1 200 let před Wacraft I) 
 
Strom byl stále centrem Arathoru. Podobně jako v případě Dalaranu se ale začaly objevovat 
další nové městské státy po celém území Lordaeronu. Gilneas, Alterac, and Kul Tiras byly 
městské státy, které vznikly jako první. Ačkoli však měly každý své vlastní zvyky a obchodní 
ustanovení, všechny byly sjednoceny autoritou Stromu.  



 - 19 - 

 
Pod pozorným dohledem Řádu Tirisfalu se Dalaran stal hlavním centrem pro vždělávání 
kouzelníků z celé země. Mágokraté, kteří vládli Dalaranu, založili Kirin Tor. Tato 
specializovaná sekta měla za úkol vyvíjet a katalogizovat všechna kouzla, artefakty či 
magické předměty, které lidé postupem času poznali.  
 
Města Gilneas a Alterac, která se stala silnými obránci Stromu, začala budovat armády, které 
prozkoumávaly hornaté severní země Khaz Modanu. V této době Lidé poprvé narazili na 
prastarou rasu Trpaslíků a vydali se do jejich jeskynní pevnosti Ironforge. Lidé a Trpaslíci si 
mezi sebou vyměnili mnohá tajemství svých znalostí kovářství, konstruktérství a objevili také 
společnou lásku k boji a vyprávění příběhů.  
 
Městský stát Kul Tiras, který byl vybudován na rozsáhlém ostrově jižně od Lordaeronu, 
vybudoval svou prosperující ekonomiku především na rybářství a výrobě lodí. Postupem času 
si Kul Tiras vytvořil mocnou flotilu obchodních člunů, které brázdili moře mezi známými 
zeměmi a hledaly exotické zboží, které by nakoupily a poté prodali jinde. Přestože tedy 
ekonomická situace Arathoru kvetla, nejsilnější části říše se začaly pomalu ale jistě oddělovat.  
 
Po dlouhou dobu se vládci Stromu snažili přesunout své sídlo do bohatých severnějších zemí 
Lordaeronu a opustit tak vyprahlé země na jihu. Dědici krále Thoradina, poslední potomci 
rodu Arathi, odsuzovali nápad opustit Strom a ponechat ho svému osudu. Vládci se ale 
nenechali zviklat a vydali se do divokých severních zemí hledat čistotu a osvícení. Daleko na 
severu vybudovali své nové sídlo, nový městský stát, který pojmenovali Lordaeron. Později 
po tomto městě získal své jméno celý velký kontinent. Lordaeron se stal Mekkou pro 
náboženské cestovatele a pro každého kdo hledal vnitřní mír a bezpečí. 
 
Potomci rodu Arathi také po čase opustili rozpadající se zdi prastarého Stromu a rozhodli se 
vydat na jih, přes vrcholky hor Khaz Modanu. Po mnoha dlouhých měsících jejich cesta 
skončila a Lidé se konečně usídlili v severním regionu kontinentu, který je později nazýván 
Azerothem. V úrodném údolí založili království Stormwind, které se rychle stalo soběstačnou 
mocností s vlastními zákony.  
 
Hrstka bojovníků stále zůstávala ve Stromu, odhodlána neopustit své město a strážit jej před 
jakoukoliv hrozbou. Strom již nebyl tím centrem říše, vyvinul se ale v nový národ, známý 
jako Stromgarde. Zatímco tedy každý z menších městských států prosperoval a šel svou 
cestou, Arathorská říše se pozvolna rozpadla. Jak si každý národ vytvářel své vlastní zvyky a 
víru, navzájem se od sebe jednotlivé státy odlučovaly. Vize krále Thoradina o sjednoceném 
království Lidí pomalu vybledla a navěky zmizela. 
 
 

AAAAEGWYNN A EGWYNN A EGWYNN A EGWYNN A LLLLOV OV OV OV DDDDRAKŮ RAKŮ RAKŮ RAKŮ     
(823 let před Wacraft I) 
 
Mezitím co politická rivalita mezi sedmi národy Lidí narůstala a zase uvadala, linie Strážců 
neustále bděla nad chaosem, ve kterém se země zmítala. Za ta léta se vystřídalo mnoho 
Strážců, ale vždy jen jeden měl v rukou magickou moc Tirisfalu. Jeden z posledních Strážců 
tohoto věku se proslavil jako mocný bojovník proti stínu. Byla jím Aegwynn, horlivá lidská 
dívka, která byla schválena Řádem a převzala tak žezlo Strážcovství. Aegwynn vyhledávala 
démony a tvrdě proti nim zakračovala kdekoliv na ně narazila. Cítila ale napětí, které v Řádu, 
složeném z velké většiny z mužů, vládlo během Strážcovství ženy. Začala věřit, že staří 



 - 20 - 

Elfové a Lidé, kteří předsedali Řádu, dělají Řád strnulým a neohebným a při svém 
rozhodování nehledí dostatečně dopředu, aby učinili přítrž konfliktu se stínem. Aegwynn již 
ztrácela trpělivost vlivem neustálých jednání a debat, toužila prokázat své vlohy ostatním 
členům Řádu a jeho vedení. Výsledkem toho bylo, že u ní v klíčových situacích opakovaně 
převládala odvaha nad rozumem.  
 
Jak se její ovládání magických dovedností Tirisfalu zdokonalovalo, stávala se Aegwynn 
hrozbou pro řadu mocných démonů, kteří vkročili na půdu ledového kontinentu Northrendu. 
Strážkyně stopovalo démony až do hornatého území této zmrzlé země. Zde zjistila, že démoni 
loví všechny zbylé draky ve snaze přivlastnit si jejich prastarou moc pro sebe. Mocní draci, 
kteří do těchto končin unikli ze zemí kde se rozpínaly civilizace smrtelníků pomalu propadali 
moci temné démonické magie. Aegwynn okamžitě na démony zaútočila a s pomocí 
vznešených létajících plazů se jí podařilo je porazit. Jakmile byl poslední z démonů vyhnán ze 
světa smrtelníků, celým ledovým kontinentem otřásla strašlivá bouře. Obrovská temná tvář 
zářící pekelnou energií se objevila v oblacích nad Northrendem. Ta tvář, která se Aegwynn 
zjevila, patřila samotnému Sargerasovi, králi démonů a pánu Plamenné Legie. Řekl mladé 
Strážkyni, že čas Tirisfalu právě skončil a svět se brzy skloní před příchodem Legie.  
 
Hrdá Aegwynn stále věřila, že s pomocí svých schopností se může hrozivému bohu rovnat a 
začala na něj útočit svou magickou mocí. Se zneklidňující lehkostí se Aegwynn podařilo zabít 
hmotnou schránku pána démonů. Strážkyně se obávala, že Sargerasův duch je stále živý, 
proto ve své naivitě ukryla démonovu tělesnou schránku v jednom z prastarých 
Kalimdorských sálů, který byl před tisíci lety při zničení Studny Věčnosti zatopen mořem. 
Aegwynn si nikdy neuvědomila, že udělala přesně to, co Sargeras plánoval. Nevědomky tak 
zpečetila osud celého světa. Sargerasův duch se přenesl do jejího zesláblého těla a aniž by si 
to uvědomila, zůstával pán démonů po dlouhá léta skryt v nejtemnějších zákoutích její vlastní 
duše. 
 
 

VVVVÁLKA ÁLKA ÁLKA ÁLKA TTTTŘÍ ŘÍ ŘÍ ŘÍ KKKKLADIV LADIV LADIV LADIV     
(230 let před Wacraft I) 
 
Trpaslíci žili v hoře Ironforge v míru po dlouhá staletí. Avšak 
jejich společenství se příliš rychle rozrůstalo a brzy už byly 
jejich města téměř nedostačující. Přestože král Modimus 
Anvilmar vládl Trpasličímu lidu moudře a spravedlivě, 
postupem času vyvstaly ze společnosti tři mocné frakce.  
 
Klan Bronzebeard, vedený Thanem Madoranem Bronzebeardem 
držel nejvíce s králem a podporoval tradiční obranu hory 
Ironforge. Klan Wildhammer vedl Thane Khardros 
Wildhammer. Tento klan obýval podhůří a útesy kolem hory a 
snažil se získat větší obranu vně města. Třetí frakcí byl Klan 
Dark Iron. Tomu velel kouzelník Thane Thaurissan. Členové 
tohoto klanu se skrývali ve stínech pod horou a snažili se všemi 
dostupnými způsoby svrhnout ostatní klany.  
 
Po nějakou dobu se mezi klany dařilo udržovat křehký mír, ale napětí stále vrcholilo. Zlom 
nastal ve chvíli, kdy byl král Anvilmar příliš starý a chystal se opustit svou funkci vládce. 
Všechny tři klany v tom viděly svou šanci a začaly mezi sebou válčit o vládu nad pevností 



 - 21 - 

Ironforge. Trpasličí občanská válka vřela po dlouhá léta. Nakonec to byl právě klan 
Bronzebeard, který měl největší armádu stoupenců a kterému se podařilo vyhostit Trpaslíky z 
Dark Ironu a Willdhameru z okolí města Ironforge.  
 
Khardros a jeho Wildhammerští válečníci putovali na sever skrze brány Dun Algazu a 
nakonec si založili své vlastní královstí ve vzdálené hoře Grim Batol. Wildhammerský klan 
zde prospíval a brzy se mu podařilo vytvořit si bohatství, které ztratil. Thaurissan a jeho 
stoupenci z Dark Ironu se tolik nevzdálili. Pokořeni a rozezleni svou porážkou jen čekali na 
svou chvíli, kdy se budou moci pomstít městu Ironforge. Thaurissan odvedl svůj lid na jih, 
kde uprostřed pohoří Redridge založil město, které nazval po sobě. Prosperita ani čas, který 
mezitím uběhl, nijak nezmírnili zášť, jakou Trpaslíci z Dark Iron pociťovali ke svým 
bratrancům. Thaurissan se svou ženou, kouzelnicí Modgud zahájili dva souběžné útoky 
zaměřené na Ironforge a na Grim Batol. Klan Dark Iron si dal za cíl, že získá celý Khaz 
Modan jen pro sebe.  
 
Armády Dark Ironů se vydaly vstříc oběma pevnostem svých bratranců a velice brzy dosáhly 
jejich království. Avšak u Ironforge byly jejich kouzelnické armády rozprášeny Madoranem 
Bronzebeardem a jeho Trpaslíky. Zbytek Thaurissanova vojska se stáhl zpět do bezpečí svého 
města, aniž by měl jakékoliv zprávy o dění na severu, kde si armáda jeho ženy Modgud proti 
Khardrosovi a jeho Wildhammerským bojovníkům nevedla o nic lépe.  
 
Jakmile Modgud se svojí armádou zaútočila na válečníky Grim Batolu, použila svou 
kouzelnou moc, aby do srdcí svých nepřátel zanesla strach. Nad armádu Wildhammeru se 
vznesly tajemné stíny, které pomohly Modgud prorazit branami a začít útočit na samotnou 
pevnost. Wildhammerští Trpaslíci zoufale bojovali a samotný Khardros se brodil davy 
nepřátel, aby zničil kouzelnickou královnu. Jakmile královna Modgud padla, Dark Ironští 
Trpaslíci začali ustupovat před hněvem Wildhammerů. Vydali se na jih k pevnosti svého 
krále, avšak cestou se setkali s armádami z Ironforge, které přišly na pomoc Grim Batolu. 
Zbytky Dark Ironské armády tak byly rozdrceny svými nepřáteli z obou stran.  
 
Spojená vojska Ironforge a Grim Batolu se pak vydala na jih, aby jednou provždy skoncovala 
s Thaurissanem a jeho klanem Dark Iron. Už byli na dohled města Dark Ironů, když se král 
Thaurissan rozhodl vyvolat na svou obranu kouzlo katastrofálních rozměrů. Jeho snahou byl 
přivolat nadpozemského přisluhovače, který by mu zajistil vítězství. Jaké bylo ale jeho 
zděšení, když se tento netvor konečně zjevil v jeho městě. Něco tak strašného si sám nedovedl 
ani představit.  
 
Nesmrtelný pán ohně a všech ohnivých elementálů, Ragnaros, byl před dávnými časy 
vypuzen ze světa Titány. Nyní ho osvobodilo Thaurissanovo volání a Ragnaros se v 
pekelných erupcích mohl znovu vrátit do Azerothu. Jeho apokalyptické znovuzrození trhalo 
pohoří Redridge a v jeho nitru vytvořilo bouřící vulkán. Sopka, které se začalo říkat 
Blackrock Spire byla ze severu ohraničena územím Searing Gorge, z jihu pak Burning 
Steppes. Přestože Thaurissan zemřel během pohromy, která nastala při Ragnarosově zrození, 
jeho Dark Ironští Trpaslíci byli zotročeni démonem a jeho elementály. Do dnešních dnů 
zůstávají v nitru vulkánu.  
 
Králové Madoran a Khardros, kteří byli svědky Ragnarosova zrodu, rychle obrátili své 
armády zpět na sever, aby se tak vyhnuli strašlivému hněvu démona. 
 



 - 22 - 

Bronzebeardští se vrátili do Ironforge a dali se do oprav svého města. Wildhammerští se 
navrátili do Grim Batolu. Modgudina Smrt bohužel zanechala trvalé jizvy na horské pevnosti 
a Wildhammerští ji shledali neobyvatelnou. Ze ztráty svého milovaného domova cítili ve 
svých srdcích hořkost. Král Bronzebeard nabídl Wildhemmerům, aby s jeho lidem žili ve 
zdech pevnosti Ironforge. Tuto nabídku ale Wildhammerští odmítli a Khardros se spolu se 
svým lidem vydal na sever do zemí Lordaeronu. Zde se usídlili v Hinterlandských lesích a 
vybudovali si pevnost na vrcholku hory Aerie Peak. Trpaslíci se tak cítili více spřízněni s 
přírodou a dokonce vzniklo pouto mezi nimi a Gryfony, kteří žili v této oblasti.  
 
Trpaslíci z Ironforge, kteří se stále snažili vytvořit nějaké pouto mezi sebou a svými bratranci 
na severu, vybudovali dva mohutné mostové oblouky přes průrvu mezi Khaz Modanem a 
Lordaeronem. Tento most nazvali Thandol Span. Posílením vzájemného obchodu obě 
království rostla a prosperovala. Po smrti Madorana a Khardrose nechali jejich synové 
společně postavit dvě ohromné sochy na počest svých otců. Tyto sochy stráží přechod do 
jižních zemí, které se staly zeměmi ohně a sopek, poté co byly obydleny Ragnarosem. Slouží 
také jako varování pro všechny, kteří by se odvážili napadnou království Trpaslíků a také 
představují smutnou vzpomínku na cenu, jakou zaplatili Dark Ironští za své zločiny.  
 
Obě království po dlouhá léta držela při sobě, ale Wildhammeři byli ovlivněni hrůzami, 
kterých byli svědky v Grim Batolu. Začali své životy soustředit nad povrchem na svazích 
Aerie Peak, místo aby hloubili rozsáhlé království uvnitř hory. Tyto ideologické rozdíly mezi 
dvěma trpasličími klany později vedly k odloučení obou království. 
 
 

PPPPOSLEDNÍ OSLEDNÍ OSLEDNÍ OSLEDNÍ SSSSTRÁŽCE TRÁŽCE TRÁŽCE TRÁŽCE     
(45 let před Wacraft I) 
 
Strážkyně Aegwynn ve své moci stále sílila a energie Tirisfalu jí značně prodlužovaly délku 
života. Zatímco se pošetile domnívala, že Sargerase porazila, po dobu téměř devíti set let 
nepřestávala v ochraně světa před přisluhovači krále démonů. Nicméně Tirisfalská Rada 
konečně vynesla své rozhodnutí, že hodlá vybrat nového nástupce současné Strážkyně. Rada 
nařídila Aegwynn, ať se vrátí do Dalaranu, aby mohl být vybrán nový adept pro převzetí její 
Strážcovské moci. Aegwynn, která vždy věřila Radě a jejím rozhodnutím, nyní poprvé 
zaváhala a rozhodla se vybrat svého nástupce sama.  
 
Aegwynn si naplánoval, že porodí syna, kterému předá svou moc. Nechtěla už, aby se 
Tirisfalský Řád vměšoval do záležitostí dalšího Strážce, jako to dělali s ní samou. 
Odcestovala proto na jih do království Azeroth a zde našla ideálního otce pro svého 
budoucího potomka. Byl jím zkušený lidský mág známý jako Nielas Aran. Aran byl 
královským kouzelníkem u dvora krále Llana a zároveň jeho rádcem. Aegwynn mága svedla a 
počala s ním svého syna. Nielasův blízký vztah k magii hluboce zakořenil i v jeho ještě 
nenarozeném dítěti a podepsal se tak na osudu, který jej měl v budoucnu postihnout. Moc 
Tirisfalu byla na dítě přenesena také, měla se ale projevit až ve chvíli, kdy dítě dosáhne 
dospělosti.  
 
Jak čas ubíhal, Aegwynn v odlehlém háji porodila svého syna, kterého pojmenovala Medivh, 
což v jazyce Vysokých Elfů znamená "strážce tajemství". Aegwynn doufala, že se medivh 
stane jejím následníkem, až dospěje. Bohužel se ale zhoubný Sargerasův duch přenesl z jejího 
těla do bezbranného dítěte ještě před jeho narozením. Strážkyně neměla ani ponětí, že je 
největší Strážce, jakého kdy svět poznal, dávno posedlý jejím největším nepřítelem.  



 - 23 - 

 
Aegwynn si byla jistá Medivhovým zdravím a proto jej vyslala k azerothskému dvoru, aby 
zde vyrůstal se svým otcem a ostatními lidmi. Sama pak odcestovala do divočiny a 
připravovala se na cokoliv, co jí připraví zbytek jejího života. Medivh rostl a sílil, neměl ani 
potuchu o Tirisfalských silách, které v něm dřímou.  
 
Sargeras trpělivě vyčkával až nadejde jeho čas a Medivhova moc se konečně probudí. V 
průběhu doby, kdy Medivh dospíval se stal v Azerothu velice oblíbený pro své magické 
nadání. Často se svými dvěma nejlepšími přáteli - Llanem, princem Azerothu a Anduinem 
Lotharem, jedním z posledních potomků rodu Arathi, podnikal různé dobrodružné výpravy. 
Tito tři chlapci neustále dělali neplechu v okolí království, přesto je ale většina lidí je měla 
ráda.  
 
Když dosáhl Medivh svých čtrnácti let, vesmírné síly v jeho nitru se probudily a jakmile se 
srazily se Sargerasovým duchem, který se skrýval v Medivhově duši, mladík upadl do 
zvláštního stavu bezvědomí, které trvalo po mnoho dlouhých let. Když se Medivh nakonec z 
komatu probudil, uvědomil si, že je dospělý a jeho přátelé Llane a Anduin se stali regenty 
Azerothu. Přestože si velice přál využít svou magickou moc na ochranu země, kterou 
považoval za svůj domov, temný Sargerasův duch uvnitř něj pokřivil jeho myšlenky ke svým 
zákeřným účelům.  
 
Sargeras si liboval v pohlcování Medivhovy duše protože věděl, že jeho plán druhé invaze do 
tohoto světa je téměř kompletní. A poslední ze Strážců bude tím, kdo jeho plány uskuteční... 
 



 - 24 - 

KKKKAPITOLA TŘIAPITOLA TŘIAPITOLA TŘIAPITOLA TŘI::::    OOOOSUD SUD SUD SUD DDDDRAENORURAENORURAENORURAENORU    
    

    

KKKKILILILIL''''JAEDEN A JAEDEN A JAEDEN A JAEDEN A KKKKRVAVÝ RVAVÝ RVAVÝ RVAVÝ PPPPAKT AKT AKT AKT     
 
V době kdy se v Azerothu narodil Medivh, Kil'jaeden seděl se svými stoupenci ve Spletitém 
Podsvětí a vyčkával. Vychytralý Kil'jaeden pod vedením svého mistra - Sargerase, 
připravoval druhou invazi Plamenné Legie do Azerothu. Věděl že tentokrát již nebude 
Sargeras tolerovat žádné chyby. Kil'Jaeden měl podezření, že k oslabení armád smrtelníků 
bude potřebovat mnohem víc, než jen přímý útok. Rozhodl se proto obránce Azerothu oslabit 
ještě předtím, než Plamenná Legie zaútočí na Azeroth. Pokud donutí smrtelné rasy, jako jsou 
Temní Elfové nebo Draci, čelit nové hrozbě, budou tím tak oslabeni, že nebudou klást 
jakýkoliv odpor, až začne skutečná invaze Legie.  
 
V té době objevil Kil'jaeden bohatý svět Draenor, který pokojně plul Velkou Temnotou. 
Rozlehlý Draenor byl domovem kmenového zřízení šamanisticky založených Orků a 
mírumilovných Draenei. Vznešené kmeny Orků obývaly rozlehlé prérie a vyžívaly se v lovu, 
zatímco zvědaví Draenei budovali svá primitivní města v horách a pod útesy skal. Kil'jaeden 
si uvědomoval, jaký obrovský potenciál by měli obyvatelé Draenoru pro Plamenné Legii, 
pokud by se mu ho podařilo správně využít.  
 
Když Kil'jaeden sledoval obě Draenorské rasy, zjistil že mnohem vhodnější pro jeho účely 
budou Orkové. Podařilo se mu podrobit si staršího Orčího šamana Ner'zhula, podobně jako 
kdysi dávno ovlivnil Sargeras královnu Azsharu. Skrze tohoto vychytralého šamana začal 
Kil'jaeden šířit mezi Orky touhu po boji a divokost, která byla zakořeněna v srdcích jejich 
rasy. Netrvalo dlouho a z duchovně založené rasy se mu podařilo vytvořit divoký lid toužící 
jen po krvi. Poté už chyběl jen poslední krok - démon od šamana žádal, aby mu podrobil vůli 
svého lidu a navždy jej tak zaprodal honbě za válkou a smrtí. Až nyní si starý šaman 
uvědomil, že nechává svůl lid démonem zotročit. Ner'zhul měl strach z prokletí věčné 
nenávisti, kterou chtěl Kil'jaeden Orky spoutat a nějak se mu podařilo vzdorovat démonovým 
příkazům.  
 
Kil'jaeden byl rozčarovaný Ner'zhulovým vzdorem a tak se co nejrychleji snažil nalézt jiného 
Orka, který by dovel svůj lid až do démonových rukou. Nakonec nalezl, co hledal. Byl jím 
ctižádostivý učedník samotného Ner'zhula, Gul'dan. Kil'jaeden přislíbil Gul'danovi 
nevýslovnou moc, oplátkou za jeho naprostou podřízenost. Mladý Ork se stal zaníceným 
studentem démonské magie a během času se vyvinul v nejmocnějšího smrtelného čaroděje v 
historii. Začal tomuto umění vyučovat další mladé Orky, kteří měli zájem a usiloval o 
zatlačení původních šamanistických tradic svého lidu. Nakonec Gul'dan dovedl své bratry k 
využívání nových magických sil. Sil, které ale zapáchaly zkázou.  
 
Kil'jaeden se stále snažil upevnit svou moc nad Orky, a proto pomohl Gul'danovi zřídit 
Stínový Koncil - tajnou sektu, která měla manipulovat kmeny Orků a šířit užívání 
čarodějnické magie napříč Draenorem. Jak se stále větší množství Orků učilo umění temné 
magie, krásné lány Draenorské prérie se měnily v mrtvou poušť, průzračné prameny potoků v 
brčálově zelené močály. Energie démonů zvolna zabíjela svět.  
 
 



 - 25 - 

VVVVZESTUP ZESTUP ZESTUP ZESTUP HHHHORDY ORDY ORDY ORDY     
 
Agresivita Orků se pod vedením Gul'dana a 
jeho Stínového Koncilu stále stupňovala. 
Byly vybudovány obrovité arény, ve kterých 
si válečníci Orků zdokonalovali své umění 
bojovat a zabíjet. Několik kmenových 
náčelníků v této době začalo otevřeně mluvit 
o zkaženosti ve své rase. Jedním z těchto 
náčelníků byl i Durotan z kmene Frostwolf. 
Varoval Orky před ztrátou sebe samých ve 
prospěch nenávisti a zloby. Jeho slova ale 
nedopadla na úrodnou půdu, Orkové byli 
vůči jeho varováním hluší. Někteří z 
náčelníků, jako byl například Grom 
Hellscream z kmene Warsong, vystoupili do 
popředí, aby se stali šampióny nového věku 
válečnictví a nadvlády.  
 
Kil'jaeden viděl, že Orčí klany jsou už téměř připravené, potřeboval ale jejich definitivní 
loajalitu. Gul'dan svolal zasedání Stínového Koncilu, kterého se účastnili všichni kmenoví 
náčelníci. Kil'jaeden přivolal démona Mannorotha a Gul'dan se snažil přesvědčit ostatní Orky, 
aby se napili jeho rozbouřené krve a stali se tak neporazitelní. Všichni náčelníci, vedení 
Gromem Hellscreamem, se napili a zpečetili tak své osudy otroků Plamenné Legie. Jediným, 
kdo odmítl pít Mannorothovu krev byl Durotan, který si uvědomoval nebezpečnost takového 
počínání. Náčelníci posílení Mannorothovým hněvem nevědomky rozšířili zotročení ve 
prospěch démonů i na své nic netušící bratry.  
 
Orkové, pohlcení touhou po krveprolévání, toužili po rozpoutání svého vzteku vůči 
komukoliv, kdo se jim postavil do cesty. Gul'dan vytušil, že nadešel správný čas a spojil 
bojechtivé kmeny do jediné nezadržitelné Hordy. Protože ale věděl, že někteří z náčelníků, 
jako byli Orgrim Doomhammer nebo Grom Hellscream, budou usilovat o nadvládu nad touto 
novou Hordou, vytvořil svou loutku, kterou postavil do čela Hordy. Byl jí Blackhand Ničitel, 
obzvláště zlý a zkažený Orčí válečník, který byl oddaný Gul'danovi a jeho věci. Pod jeho 
vedením začala Horda testovat své možnosti na rase Draenei.  
 
Po několik měsíců hubila Horda všechny Draenei na které v Draenoru narazila. Pouze hrstka 
roztroušených skupinek přežila běsnění Orků. S každým vítězstvím dodával Gul'dan Hordě 
víc pocitu síly a moci. Věděl ale také, že pokud nebudou mít Orkové s kým bojovat, jejich 
hněv obrátí sami proti sobě pod vlivem neutuchající chuti po zabíjení.  
 
Kil'jaeden shledal, že Horda je konečně připravena plnit jeho plány. Orkové se stali největší 
zbraní Plamenné Legie. Vychytralý démon osvětlil svůj plán s Hordou svému mistru, 
Sargerasovi a ten souhlasil, že čas odplaty se konečně naplnil. 
 



 - 26 - 

KKKKAPITOLA APITOLA APITOLA APITOLA ČTYŘIČTYŘIČTYŘIČTYŘI::::    AAAALIANCE A LIANCE A LIANCE A LIANCE A HHHHORDAORDAORDAORDA    
 
 
TTTTEMNÝ PORTÁL A PÁD EMNÝ PORTÁL A PÁD EMNÝ PORTÁL A PÁD EMNÝ PORTÁL A PÁD SSSSTORMWINDUTORMWINDUTORMWINDUTORMWINDU    
 
Zatímco Medivh bojoval s démonem Sargerasem o vlastní duši, Kil'jaeden připravoval svou 
Hordu na invazi do Azerothu. Monarcha Stormwindu, král Llane byl velmi znepokojen 
temnotou, která pohlcovala duši jeho starého přítele Medivha. Podělil se o své obavy s 
Anduinem Lotharem, posledním potomkem Arathijského rodu, který byl také velitelem jeho 
armád. Přes všechny obavy si ale nikdo nedokázal představit skutečnou hloubku šílenství, do 
kterého se Medivh pomalu propadal a hrůzy, které jeho stav ještě v budoucnu přinese.  
 
Jako poslední podnět nabídl Sargeras prostřednictvím Medivha Orčímu čaroději Gul'danovi 
obrovskou moc, když bude souhlasit s jeho plánem a povede Hordu do Azerothu. Sargeras 
Orkovi nasliboval, že by se mohl stát živoucím bohem, pokud by se mu podařilo naleznout 
podmořskou hrobku, kam před tisíci lety Strážkyně Aegwynn ukryla Sargerasovy ostatky. 
Gul'dan souhlasil a rozhodl se hledat hrobku hned jak budou obyvatelé Azerothu poraženi. 
Jakmile si byl Sargeras jist svou mocí nad Hordou, zavelel započít invazi.  
 
Spojenými silami otevřeli Medivh a Stínový Koncil dimenzionální bránu známou jako Temný 
Portál. Portál zprostředkovával magické přemostění mezi vzdálenými světy Azerothu a 
Draenoru, byl také dost veliký, aby jím mohly procházet celé armády Orků. Gul'dan vyslal 
Portálem své průzkumníky, aby zmapovali země, které chtějí získat. Když se průzkumníci 
vrátili, oznámili jen, že svět Azerothu je skutečně zralý na dobytí.  
 
Náčelník Durotan stále věřil, že Gul'danova vláda přivede Orky k záhubě. Znovu hlasitě 
protestoval proti jeho jednání a poukazoval na fakt, že Gul'dan ničí čistotu válečnického 
ducha jeho lidu a že tato invaze bude znamenat zánik celé jejich rasy. Gul'dan si nemohl 
dovolit zabít tohoto oblíbeného hrdinu Orků, proto jej pouze spolu s jeho kmenem Frostwolf 
vyhostil daleko do zemí tohoto nového světa.  
 
Po vyhoštění Frostwolfů se už jen málo Orků rozhodlo odporovat Gul'danovým rozkazům. 
Orkové si narychlo vybudovali tábor v temných mokřinách území Black Morass na východ od 
Stormwindu. První konflikty s Lidmy na sebe nenechaly dlouho čekat. Jakmile začali Orkové 
prozkoumávat novou zemi narazili na Stormwindské obránce. Přestože tyto potyčky obvykle 
končily rychle, demonstrovaly silné i slabé stránky obou stran. Llane s Lotharem si nebyli 
schopni udělat představu o počtech nepřátel a pouze tedy odhadovali sílu útoku této nečekané 
invaze. Po několika letech už byla v Azerothu většina Orků z Draenoru. Gul'dan se tedy 
rozhodl začít skutečný útok proti Lidem. A Horda se začala Stormwindskému království 
předvádět ve své plné síle.  
 
Jak spolu obě armády urputně bojovaly, válečný konflikt si žádal stále více obětí na obou 
stranách. Král Llane, který pohrdal Orky a stále věřil, že tato divoká zvířata nemohou 
Stormwind ohrozit, přesto velkou část své armády zaměřoval na obranu hlavního města. 
Avšak sir Lothar byl přesvědčen, že by měl být útok směřován více proti nepříteli a tak byl 
postaven před rozhodnutím, zda stát za svým králem nebo se spíše řídit vlastním rozumem. 
Vybral si druhou možnost a spolu s čarodějem Khadgarem zaútočili na Medivhovu věž 
Karazhan. Společně se jim podařilo porazit posedlého Strážce, který, jak se později potvrdilo, 



 - 27 - 

byl příčinou příchodu Orků. Zabitím Medivha byl vypuzen duch démona Sargerase a skutečná 
Medivhova duše byla konečně volná. Medivhův čestný duch mohl nyní po mnoho let volně 
žít v astrální rovině.  
 
Ani po Medivhově smrti ale Horda nepřestala ve svém neustálém útoku na Stormwindskou 
obranu. Jak se vítězství Hordy blížilo, začal si Orgrim Doomhammer stále více uvědomovat 
zkaženost, která dosedla na kmeny Orků od doby co opustili Draenor. Jeho dávný přítel 
Durotan se vrátil z exilu, aby jej znovu varoval o Gul'danově zradě. Tentokrát už ale Gul'dan 
nezaváhal a vyslal své zabijáky, aby se o Durotana postarali. Gul'danova pomsta byla rychlá a 
krutá. Durotan se svou ženou Drakou zemřeli ještě téhož dne, naživu zůstal jen jejich malý 
syn. Doomhammer se dověděl o Durotanově smrti, nevěděl už ale, že jejich dítě nalezl lidský 
důstojník Aedelas Blackmoore a rozhodl se z něj vychovat svého osobního otroka. Právě 
tento malý Ork jednoho dne povstane, aby se stal největším vůdcem svého lidu, jakého kdy 
země poznala. 
 
Orgrim byl rozzuřen Durotanovou smrtí a rozhodl se učinit přítrž démonické zkaženosti, která 
postihla Orky. Zabil Gul'danovu loutku - vládce Hordy Blackhanda a dosedl na jeho místo. 
Pod jeho rozhodným vedením začali Orkové obléhat Stormwindskou pevnost. Teprve nyní si 
král Llane uvědomil, jak šeredně podcenil sílu Hordy a už jen bezmocně sledoval, jak jeho 
království propadá těm zeleným vetřelcům. Nakonec byl král Llane zavražděn jedním z 
nejlepších zabijáků Stínového Koncilu - Půl-Orkou Garonou.  
 
Lothar a jeho muži se vraceli z Karazhanu domů, doufaje že se jim podaří zabránit dalšímu 
krveprolití a že ochrání svou domovinu. Vrátili se ale příliš pozdě a své království nalezli v 
doutnajících troskách. Orkové pokračovali v drancování menších vesnic a zabírali přilehlé 
území pro sebe. Přestože se Lothar se svými společníky musel nyní skrývat, přísahal že získá 
svou zem nazpět za jakoukoliv cenu. 
 
 

LLLLORDAERONSKÁ ORDAERONSKÁ ORDAERONSKÁ ORDAERONSKÁ AAAALIANCELIANCELIANCELIANCE    

    
 
Lord Lothar po porážce u Stormwindu shromáždil zbytky Azerothského vojska a vedl 
mohutný exodus přes moře do severních království Lordaeronu. Vládci všech sedmi 
království Lidí se sešli a shodli se na tom, že Orkové se budou jistě snažit překonat veškeré 
známky života v jejich zemích. Rozhodli se proto spolčit ve spojenectví, které je známé jako 
Lordaeronská Aliance. Po téměř třech stech letech se bývalé země Arathoru znovu spojily pod 
jedinou vlajkou. Lord Lothar byl jmenován hlavním velitelem aliančních sil, tudíž se snažil co 
nejrychleji připravit spojené armády na příchod Hordy.  
 
Za pomoci svých důstojníků, Uthera Lightbringera, Admirála Daelina Proudmoorea a 
Turalyona se snažil Lothar přesvědčit další rasy o nebezpečí které jim hrozí. Aliance tak 
získala podporu klidných Trpaslíků z Ironforge a skupiny Vysokých Elfů z Quel'Thalasu. 
Elfové, vedení Anasterianem Sunstriderem se příliš nezajímali o hrozící konflikt. Přesto ale 
byli povinni pomoci Lotharovi. Byl totiž posledním z pokrevní linie Arathi, která Elfům před 
dávným časem pomáhala v boji proti Trollům.  
 
K Hordě vedené náčelníkem Orgrimem Doomhammerem se po čase přidali také Ogrové, kteří 
také přišli z Draenoru a lesní Trollové z kmene Amani. Horda započala masivní přesun svých 



 - 28 - 

jednotek zeměmi Trpasličího Khaz Modanu až k jižnímu okraji Lordaeronu. Při svém tažení 
zpustošili vše, co se jim připletlo do cesty.  
 
Impozantní bitvy Druhé Války zuřily nejenom na zemi. Došlo i na námořní bitvy a letecké 
souboje. Hordě se nějakým způsobem podařilo získat artefakt známý jako "Duše Démona" s 
jehož pomocí Orkové zotročili prastarou dračí královnu Alexstraszu a její rudou letku 
využívali jako svůj válečný nástroj. Hrozili Alexstrasze, že pokud nevyšle své děti do boje, 
zničí vejce, které nakladla. 
 
Válka již zuřila na kontinentech Khaz Modanu, Lordaeronu i samotného Azerothu. V rámci 
svého severského tažení se Hordě podařilo vypálit okrajové části Quel'Thalasu, čímž celý 
národ Elfů donutili přidat se k Lordaeronské Alianci. Větší města i celé regiony Lordaeronu 
byly vojenskými střety úplně zničeny. Navzdory absenci jakýchkoliv posil a drtivé přesile 
jednotek Hordy se Lotharovi a jeho Alianci stále dařilo odolávat síle nepřítele. 
 
V závěrečných dnech Druhé války, kdy se vítězství Hordy nad Aliancí zdálo téměř jisté, 
vypukl mezi dvěma nejsilnějšími Orky Azerothu hrozivý spor. Odporný černokněžník 
Gul'dan, hlava tajného Stínového Koncilu, vedl několik odpadlických kmenů proti mocnému 
Orgrimu Doomhammerovi, veliteli Hordy. Doomhammer připravoval záverečný útok na 
hlavní město Lordaeronu, útok, při kterém by byly rozdrceny poslední zbytky Aliance, 
zatímco Gul'dan a jeho přívrženci opustili svá stanoviště a vypluli na moře. Zmatený 
Doomhammer ztratil Gul'danovou zradou téměř polovinu svých opěrných sil, takže byl 
donucen stáhnout se a vzdát se největší šance na vítězství nad Aliancí.  
 
Mocichtivý Gul'dan prahnul po tom, aby se sám dostal mezi bohy. Vydal se na zoufalé pátrání 
po podmořské Sargerasově hrobce, kde mělo být přechováváno tajemství nezměrné síly. 
Orky, kteří ho následovali, odsoudil k tomu, aby se stali otroky Plamenné Legie. Své službě 
pro Doomhammera Gul'dan nevěnoval žádnou pozornost. S podporou kmenů Stormreaver a 
Twilight's Hammer se mu podařilo vyzvednout z mořského dna Sargerasovu hrobku. Když 
však otevřel starobylou, zatopenou truhlici, čekali tam na něj pouze posedlí démoni.  
 
Doomhammer toužil vzpurné Orky za jejich zradu tvrdě potrestat, a tak vyslal svá vojska, aby 
Gul'dana zabila a přivedla zpět domů zbylé zrádce. Kvůli své lehkomyslnosti byl Gul'dan 
šílenými démony, které uvolnil, rozpolcen ve dví. Bez svého vůdce odpadlické kmeny 
rozzuřeným legiím Doomhammera rychle podlehly. Přestože byla vzpoura potlačena, nebyla 
Horda schopna zotavit se z hrozivých ztrát, které utrpěla. Gul'danova zrada vrátila Alianci 
nejen naději, ale díky ní získala také čas na přeskupení sil… a na protiúder.  
 
Když lord Lothar viděl, jak se Horda štěpí zevnitř, sebral zbytky svých sil a vytlačil Orky na 
jih, zpět do jejich domova, Azerothu. Tam alianční síly polapily ustupující vojska Hordy v 
jejich sopečné pevnosti Blackrock Spire. Přestože lord Lothar v bitvě u základny Spire padl, 
jeho velitel Turalyon shromáždil alianční jednotky v hodině dvanácté a vytlačil Hordu až do 
hrozivých Bažin Smutku. Turalyonovým silám se podařilo zničit Temný Portál, tajemnou 
bránu, která Orky spojovala s jejich temným, rudým domovem Draenor. Horda, odříznutá od 
posil z Draenoru a rozdělená neutuchajícími vnitřními rozbroji, nakonec ustoupila a mocným 
aliančním silám podlehla.  
 
Roztroušené kmeny Orků byly rychle pochytány a umístěny v hlídaných internačních 
táborech. Přestože se mohlo zdát, že je s Hordou nadobro konec, zůstávali jistí skeptikové, 
kteří tvrdili, že mír nebude trvat věčně. Khadgar, bývalý Medivhův učeň, přesvědčil nejvyšší 



 - 29 - 

velení Aliance, aby vybudovalo pevnost Nethergarde, která měla dohlížet nad ruinami 
Temného Portálu a zajistit, aby v budoucnu už nikdy nedošlo k invazi z Draenoru. 

    

    

IIIINVAZE DO NVAZE DO NVAZE DO NVAZE DO DDDDRAENORURAENORURAENORURAENORU    
 
Když dohořely požáry Druhé Války, začala Aliance podnikat rázné kroky, kterými by 
potlačila budoucí hrozbu Orků. V jižním Lordaeronu vzniklo několik velkých internačních 
táborů, kde měli být drženi zajatí Orkové. Tábory hlídané paladiny a vojenskými veterány 
Aliance plnily svůj účel. Přestože zajatí Orkové žili v napětí a toužili znovu bojovat, 
udržovaly různé typy dozorců po vzoru staré vězeňské pevnosti Durnholde zdánlivý klid a 
pořádek.  
 
Strašlivý svět Draenor však připravoval Orčí armádu, která měla napadnout nic netušící 
Alianci. Starší šaman Ner'zhul – kdysi Gul'danův učitel – shromáždil pod svým praporem 
několik kmenů, které v Draenoru stále zůstávaly. Ner'zhul plánoval otevřít v Dreanoru 
několik portálů, které by dovedly Hordu na nové, nezničené světy. Energii do těchto nových 
portálů však musel Ner'zhul získat z několika Azerothských očarovaných artefaktů. Aby se k 
nim dostal, znovu otevřel Temný Portál a vyslal jím své po boji prahnoucí kmeny.  
 
Nová Horda, v čele s náčelníky veterány, jakými byli Grom Hellscream z kmene Warsong a 
Kilrogg Deadeye z kmene Bleeding Hollow, překvapila obranu Aliance a prohnala se 
krajinou. Pod Ner'zhulovým operativním vedením Orkové rychle získali potřebné artefakty a 
unikli zpět do bezpečí Draenoru.  
 
Král Terenas z Lordaeronu věřil, že Orkové připravují novou invazi do Azerothu, a tak 
shromáždil své nejvěrnější vojenské velitele. Generálu Turalyonovi a kouzelníku Khadgarovi 
dal rozkaz, aby se vydali na výpravu Temným Portálem a s hrozbou Orků skoncovali jednou 
provždy. Turalyonovy a Khadgarovy jednotky vypochodovaly do Draenoru a na zpustošeném 
poloostrově Hellfire se opakovaně střetly s Ner'zhulovými kmeny. Přestože si vítězství 
neodnesla ani jedna strana, bylo jasné, že Ner'zhula před dokončením jeho ohavného plánu už 
nic nezastaví.  
 
Ner'zhul úspěšně otevřel své portály do jiných světů – avšak nepředpokládal strašlivou cenu, 
kterou za to bude muset zaplatit. Neuvěřitelně silné energie začaly trhat samotnou podstatu 
Draenoru. Když si Turalyonovy síly zoufale probojovávaly cestu domů do Azerothu, začínal 
se svět Draenor rozpadat. Grom Hellscream a Killrogg Deadeye poté, co odhalili šílené 
Ner'zhulovy plány, které by znamenaly zánik celé jejich rasy, shromáždili zbytky Orků a 
unikli do relativního bezpečí Azerothu. Když si Hellscream a Deadeye v zoufalé touze po 
svobodě proklestili cestu mezi lidskými obránci, Temný Portál za nimi náhle vybuchl. Pro 
jejich Orky už nebylo z Azerothu cesty zpět…  
 
Ner'zhul se svým kmenem Shadowmoon prošel nově utvořenými portály, jakmile ohromné 
vulkanické erupce začaly tříštit kontinenty Draenoru. Když byl mučený svět pohlcen 
závěrečným výbuchem, zvedly se hladiny hořících moří a zalily roztříštěnou pevninu. 
 
 
 



 - 30 - 

ZZZZROZENÍ KRÁLE LICHŮROZENÍ KRÁLE LICHŮROZENÍ KRÁLE LICHŮROZENÍ KRÁLE LICHŮ    
 
Právě když Ner'zhul se svými stoupenci vstupoval do Spletitého podsvětí – nehmotné sféry, 
která spojuje všechny světy rozptýlené po zániku Velké temnoty – přepadl je Kil'jaeden a jeho 
démonští nohsledi. Kil'jaeden, který přísahal, že se Ner'zhulovi za jeho pohrdavý vzdor 
pomstí, nelítostně starého šamana mučil a kousek po kousku trhal jeho tělo. Šamanovu duši 
však nechal naživu a nedotčenou – Ner'zhul si tak mohl bolestně uvědomovat strašlivé týrání 
svého těla. Přestože Ner'zhul démona prosil, aby jeho duši pustil a daroval mu smrt, démon 
nekompromisně připomínal, že Krvavý pakt, který před dávnými věky uzavřeli, je stále v 
platnosti – a že on má pro svého pěšáka znovu jistý úkol.  
 
Neúspěch Orků při dobývání Azerothu tak, jak Legie zamýšlela, přinutil Kil'jaedena, aby 
vytvořil novou armádu, která by rozesela chaos a zkázu po všech královstvích Aliance. Tato 
nová armáda si nemohla dovolit padnout za oběť stejným rozbrojům a vnitřním sporům, které 
postihly Hordu. Měla být při plnění svého úkolu houževnatá, nelítostná a jednotná. Nyní si 
Kil'jaeden nemohl dovolit selhat.  
 
Ner'zhul byl stále mučen a jeho duše se bezmocně zmítala v temnotách. Kil'jaeden mu však 
dal poslední příležitost, aby mohl posloužit Legii, jinak ho čeká věčné soužení. Ner'zhul 
opakoval svou chybu a lehkomyslně s novou dohodou souhlasil. Ner'zhulova duše se ocitla ve 
kvádru, zvlášt připraveného z ledu tvrdého jako diamant, který pocházel z nejvzdálenějších 
konců Spletitého podsvětí. Ner'zhul uzavřený ve zmrzlé schránce pocítil, jak se jeho vědomí 
deseti tisíci násobně rozšířilo. Obdařena démonickými silami zla, stala se z Ner'zhula 
neuveřitelně mocná přízračná bytost. A tehdy Orkové poznali, že Ner'zhul je nenávratně 
ztracen a že se zrodil Král Lichů.  
 
Ner'zhulovi věrní mrtví rytíři a černokněžníci byli démonickou energií také přetvořeni. Podlí 
kouzelníci byli roztrháni a znovu sestaveni jako kostliví lichové. Démoni si tak zajistili, že 
jim Ner'zhulovi stoupenci budou bezvýhradně sloužit i po smrti.  
 
Když nastal ten správný čas, Kil'jaeden Ner'zhulovi trpělivě vysvětlil misi, kvůli které z něj 
udělal Krále Lichů: Ner'zhul měl rozšířit nákazu smrti a děsu po celém Azerothu, která by 
znamenala naprostý zánik lidské civilizace. Ti, kdo by té strašlivé nákaze podlehli, měli opět 
vstát a žít jako nemrtví… a jejich duše by byly navždy podřízeny Ner'zhulově žezlu. 
Kil'jaeden Ner'zhulovi slíbil, že pokud splní svuj úkol a smete lidstvo z povrchu světa, sejme 
z něj prokletí a věnuje mu nové, zdravé tělo.  
 
Přestože Ner'zhul souhlasil a zdánlivě horlivě se do svého úkolu pustil, zůstal Kil'jaeden 
nedůvěřivý ve spolehlivost svého pěšáka. Tím, že Krále Lichů zbavil těla a jeho duši uvěznil 
v krystalovém obalu, získal Kil'jaeden krátkodobou záruku Ner'zhulova dobrého chování, 
zároveň si však uvědomoval, že je nezbytné Krále Lichů neustále bedlivě sledovat. Z toho 
důvodu Kil'jaeden povolal své elitní démonické strážce, upírské Nathrezimy, aby nad 
Ner'zhulem dohlíželi a zajistili splnění jeho strašlivého úkolu. Nejmocnější a nejlstivější z 
Nathrezimů, Tichondrius, pro svůj úkol hořel nadšením. Okouzlovala ho tvrdost pohromy a 
neomezená schopnost Krále Lichů vyhladit lidstvo. 
 
 
 
 



 - 31 - 

LLLLEDOVÁ KORUNA A EDOVÁ KORUNA A EDOVÁ KORUNA A EDOVÁ KORUNA A LLLLEDOVÝ TRŮNEDOVÝ TRŮNEDOVÝ TRŮNEDOVÝ TRŮN        
 
Kil'jaeden vrátil Ner'zhulovo ledové pouzdro zpátky do světa Azeroth. Tvrzený krystal prolétl 
noční oblohou, dopadl na pustý, arktický kontinent Northrend, zavrtal se do hlubiny a 
zanechal po sobě jen stín na ledovcové koruně. Zmrzlý krystal, zdeformovaný a zjizvený 
prudkým sestupem, se objevil proto, aby vytvořil trůn a na něj mohla usednout mstivá 
Ner'zhulova duše. 
 
Ner'zhul z vězení mrazivého trůnu začal rozšiřovat své nesmírné vědomí a dotýkat se jím 
myslí původních obyvatel Northrendu. Překvapivě snadno si tak podrobil duše mnoha 
domácích bytostí, jako byli ledoví trollové a divocí wendigové – a jejich prokleté bratry dostal 
do svého rostoucího stínu. Zjistil, že jeho psychická síla téměř nemá hranic, a tak jí využil k 
vytvoření malé armády, která přebývala ve spletitém bludišti Ledové Koruny. Jak Král Lichů 
pod neustálým dozorem Nathrezimů zdokonaloval svoji rostoucí sílu, objevil na okraji 
rozlehlého Dragonblightu vzdálenou lidskou osadu. Ner'zhul se proto rozhodl vyzkoušet svoji 
moc a na nic netušící obyvatele seslal strašlivou nákazu.  
 
Ner'zhulova nemrtvá nákaza pocházející z hlubin mrazivého trůnu vyšla na povrch arktické 
pustiny. Řídil ji pouze svou myslí a vedl přímo k lidské vesnici. Do tří dnů byly duše všech 
lidí v osadě mrtvé. Po takto překvapivě krátké době začali mrtví vesničané vstávat jako 
zombifikované mrtvoly. Ner'zhul dokázal vnímat duši každého takovéhoto jednotlivce, jako 
by byla jeho vlastní. Nelibozvučný orchestr v Ner'zhulově mysli ještě víc posílil jeho moc – 
jakoby se duše staly tolik potřebnou potravou. Poznal, že řídit činnost a pohyb zombií je 
dětsky snadné a že je dokáže dostat kamkoliv si zamane.  
 
V dalších měsících Ner'zhul pokračoval v pokusech s nemrtvou nákazou a postupně si 
podrobil všechny lidské obyvatele Northrendu. Jak se jeho armáda nemrtvých každým dnem 
rozrůstala, poznal, že se přiblížil čas skutečné zkoušky. 
 
 

BBBBITVA O ITVA O ITVA O ITVA O GGGGRIM RIM RIM RIM BBBBATOLATOLATOLATOL    
 
Po zničení druhého Temného Portálu se Alianci podařilo zadržet většinu odpadlých Orčích 
kmenů, které stále zůstávaly v Azerothu. Internační tábory vybudované pro Orky krátce po 
skončení Druhé Války se zaplnily až po okraj a byly stráženy ve dne v noci. Nově se objevil 
kmen Warsong a ten dosud stále unikal hněvu Aliance. Kromě něj však už zůstávala jen 
jediná skupina – kmen Dragonmaw – dostatečně početná a silná, aby zvrátila křehký mír, 
který v Lordaeronu zavládl.  
 
Kmen Dragonmaw vedený zákeřným černokněžníkem Nekrosem se zmocnil a díky drakům a 
malým jednotkám pešáků držel, značnou část severního území Khaz Modan. Nekros si 
udržoval svou moc nad dračí královnou Alexstraszou a její letkou rudých draků pomocí 
mocného artefaktu známého jako Duše démona. Nekros, usazený ve starobylé trpasličí 
pevnosti Grim Batol, vybudoval početnou armádu, s níž měl v plánu znovusjednocení 
zmírající Hordy. Ani velká moc černokněžníkovi Nekrosovi nepomohla a jeho plány byly 
zhaceny, když se do věci vložil bezohledný mág Rhonin. Rhoninovi a jeho společníkům se s 
pomocí bojovníků trpasličího hnutí odporu podařilo zničit Duši démona a uvolnit Alexstraszu 
z moci Orků. Rudí draci prahli po pomstě a sežehli kmen Dragonmaw plamenem a v podstatě 
smetli poslední základnu moci Orků z povrchu světa.  



 - 32 - 

 
Alexstraszini draci ve vzteku rozsápali Grim Batol a na popel spálili větší část kmene 
Dragonmaw. Nekrosův kolosální plán na znovusjednocení se ocitl v troskách, jakmile vojska 
Aliance pochytala zbylé Orky a uvěznila je v nově otevřených internačních táborech. Porážka 
kmene Dragonmaw předznamenala konec Hordy – a konec Orčí nespoutané krvežíznivosti. 
 
Po smrti Nekrose, posledního z Orčích černokněžníků, upadli Orkové přebývající v 
přeplněných internačních táborech do letargie. Zbaveni touhy bojovat, a dokonce i umírat, 
ztratili veškerý smysl svého žití jakožto bojovníci – a tedy i poslední stopy hrdé kultury, ze 
které vzešli. 
 
 

AAAAPATIE A ZAJETÍPATIE A ZAJETÍPATIE A ZAJETÍPATIE A ZAJETÍ        
 
Jak měsíce plynuly, dostávali se do internačních táborů další a další Orčí vězňové. Když se 
tábory začaly přelidňovat, byla Aliance nucena vybudovat na pláních jižně od Alterackého 
pohoří nové. Král Terenas, aby dokázal udržet a zásobovat rostoucí počet táborů, zavedl pro 
národy Aliance novou daň. Tato daň, společně s rostoucím politickým tlakem vyvolaným 
pohraničními spory, podnítila mezi vůdci Aliance všeobecný nesouhlas. Začalo být zjevné, že 
křehké spojenectví, které stmelilo lidské národy v jejich nejtemnější hodině, by se mohlo 
kdykoliv rozpadnout.  
 
V nastalém politickém zmatku si mnozí hlídači v táborech začali všímat znepokojující změny 
v chování svých Orčích svěřenců. Frekvence pokusů o útěk z táborů nebo dokonce 
vzájemných šarvátek se časem značně snížila. Orkové se čím dál víc stávali chladní a apatičtí. 
Těžko se dalo uvěřit tomu, že Orkové – kdysi pokládaní za nejagresivnější rasu, jakou kdy 
Azeroth viděl – zcela ztratili svoji touhu bojovat. Velitele Aliance podivná letargie udivovala, 
zvlášť když ještě sílila a Orkové rychle chřadli. 
 
Někteří uvažovali, že za záhadnou letargií je zvláštní choroba, šířící se pouze mezi Orky. 
Ovšem arcimág Antonidas z Dalaranu pro ni měl jiné vysvětlení. Studiem toho mála, co 
dokázal o dějinách Orků nalézt, Antonidas zjistil, že se Orkové po celé generace nacházeli 
pod paralyzujícím vlivem moci démonů (nebo magie černokněžníků). Měl za to, že Orkové 
byli zkaženi mocí démonů ještě před tím, než poprvé vkročili do Azerothu. Bylo mu zřejmé, 
že démoni infikovali Orčí krev a na oplátku jim propůjčili nadpřirozeně velkou sílu, 
vytrvalost a agresivitu.  
 
Antonidas předpokládal, že všeobecná apatie Orků ve skutečnosti není chorobou, ale 
dlouhotrvajícím rasovým odloučením od prchavé magie černokněžníků, která z nich dělala 
obávané, krvežíznivé válečníky. Přestože příznaky byly zjevné, nedokázal Antonidas najít na 
současný stav Orků lék. Mnozí další mágové a také několik významných vůdců Aliance 
tvrdilo, že hledání léku pro Orky by byl příliš riskantní podnik. Závěrem Antonidasova bádání 
nad záhadným stavem Orků bylo, že jediný možný lék by musel mít duchovní podstatu… 
 
 
 
 
 
 



 - 33 - 

NNNNOVÁ OVÁ OVÁ OVÁ HHHHORDAORDAORDAORDA    
 
Za temných dní První Války našel protřelý lidský důstojník jménem Aedelas Blackmoore v 
divočině opuštěné Orčí dítě. Dítě, které Blackmoore výstižně pojmenoval Thrall (zajatec či 
otrok), bylo dopraveno do vězeňské pevnosti Durnholde. Tam si Blackmoore z mladého Orka 
vypěstoval oblíbeného otroka a gladiátora. Chtěl ho vycvičit nejen jako vynikajícího 
bojovníka, ale také jako vzdělaného vůdce, přičemž doufal, že využije Thralla jako svůj 
nástroj moci nad Hordou a získá tak nad jeho soukmenovci nadvládu.  
 
Uplynulo devatenáct let a z Thralla se stal silný, bystrý Ork. A přesto jeho mladé srdce dobře 
vědělo, že život otroka není nic pro něj. Než dospěl, pronikla k němu ze světa za hradbami 
pevnosti spousta informací. Poznal, že jeho lid, Orkové – které nikdy nepotkal – byli poraženi 
a umístěni do internačních táborů na území lidí. Doomhammer, velitel jeho lidu, unikl z 
Lordaeronu a skryl se neznámo kde. Věděl, že jeden samotářský kmen stále potajmu funguje 
a snaží se uniknout pozorným očím Aliance. 
 
Vynalézavý, avšak nezkušený Thrall se odhodlal k útěku z Blackmoorovy pevnosti a doufal, 
že se mu podaří najít další svého druhu. Na svých cestách navštívil internační tábory a zjistil, 
že jeho kdysi mocná rasa je podivně vyděšená a apatická. Nenašel, jak doufal, žádné hrdé 
válečníky, proto vyrazil po stopách posledního neporaženého náčelníka Orků, Groma 
Hellscreama.  
 
Hellscream, přestože byl lidmi neustále pronásledován, si doposud uchovával neutuchající 
touhu Hordy po boji. Podporován pouze svým oddaným kmenem Warsong pokračoval v 
partyzánské válce proti útisku svého vězněného lidu. Hellscreamovi se však, bohužel, nikdy 
nepodařilo najít způsob, jak vyburcovat zajaté Orky z jejich otupělosti. Vnímavý Thrall, 
inspirovaný Hellscreamovým idealismem, si vypěstoval silnou schopnost vcítit se do duše 
Hordy a úctu ke svým válečnickým tradicím.  
 
Thrall hledal pravdu o svém vlastním původu, proto putoval na sever, aby našel legendární 
kmen Frostwolf. Zjistil, že Gul'dan poslal členy kmene Frostwolf do vyhnanství na počátku 
První Války. Dozvěděl se také, že je synem a dědicem Orčího hrdiny Durotana – skutečného 
náčelníka Frostwolfů, který byl zavražděn v divočině zhruba před dvanácti lety…  
 
Pod silným vlivem ctihodného šamana Drek'Thara Thrall studoval starobylou šamanskou 
kulturu svého lidu, která byla za hrůzyplné Gul'danovy vlády zapomenuta. Za nějakou dobu 
se z Thralla stal mocný šaman, který se ujal svého právoplatného místa coby náčelník kmene 
Frostwolf. Posílen samotnými živly a hnán touhou najít svůj osud, vyrazil Thrall osvobodit 
zajaté kmeny a vyléčit svou rasu z nákazy démonů.  
 
Na své pouti Thrall našel starého náčelníka Orgrima Doomhammera, který žil celá léta jako 
poustevník. Doomhammer, který kdysi býval blízkým přítelem Thrallova otce, se rozhodl 
následovat mladého, prozíravého Orka a pomoci mu osvobodit zajaté kmeny. Thrallovi se s 
podporou mnoha náčelníků veteránů nakonec podařilo oživit Hordu a dát svému lidu novou 
duchovní identitu.  
 
Thrall, aby symbolicky oznámil znovuzrození svého lidu, se vrátil k Blackmoorově pevnosti 
Durnholde a rázně ukončil plány svého někdejšího pána, když začal obléhat internační tábory. 
V bitvě při osvobozování jednoho z nich padl Doomhammer.  
 



 - 34 - 

Thrall se chopil Doomhammerova legendárního válečného kladiva, nasadil si jeho černou 
plátovou zbroj a stal se novým náčelníkem Hordy. V následujících měsících poté Thrallova 
malá, ale rychle rostoucí tlupa zničila internační tábory a zmařila úsilí Aliance přemoci je 
důvtipnější strategií. Thrall povzbuzen svým nejlepším přítelem a učitelem Gromem 
Hellscreamem pracoval na tom, aby žádný Ork už nikdy nebyl odsouzen k životu v otroctví – 
ať již u lidí nebo démonů. 
 
 
 
 
 

VVVVÁLKA S PAVOUKYÁLKA S PAVOUKYÁLKA S PAVOUKYÁLKA S PAVOUKY    
 
Za deset dlouhých let si Ner'zhul v Northrendu vybudoval mohutnou základnu. Nad Ledovou 
Korunou byla vztyčena ohromná citadela, o kterou se staraly stále početnější legie 
Nemrtvých. Zatímco Král Lichů rozšiřoval svůj vliv na povrchu, postavila se proti jeho síle 
osamocená, tajemná říše. Prastaré podzemní království Azjol-Nerub, které založila rasa 
hrozivých humanoidních pavouků, vyslalo své elitní válečníky, aby Ledovou Korunu napadli 
a skoncovali s šíleným pokusem Krále Lichů o nadvládu. Ner'zhul se marně pokoušel zničit 
odporné Nerubiany nákazou nebo si je podrobit telepatií, proti všemu byli imunní.  
 
Páni nerubianských pavouků veleli ohromnému vojsku a disponovali podzemní sítí, která se 
proplétala pod téměř polovinou území Northrendu. Jejich taktika boje proti pevnostem Krále 
Lichů udeřit a opět se stáhnout mařila Ner'zhulovu snahu natrvalo se jich zbavit. Nakonec 
Ner'zhul vyhlazovací válku proti Nerubianům vyhrál. S pomocí rozlícených Nathrezimů a 
jejich nesčetných Nemrtvých válečníků Král Lichů vtrhl do Azjol-Nerub a nerubianské 
podzemní chrámy strhl na hlavy pavoučích pánů.  
 
Přestože byli Nerubiané proti nákaze imunní, Ner'zhulova rostoucí nekromantická moc mu 
umožnila vzkřísit těla pavoučích válečníků a podrobit je své vůli. Jako pomník jejich 
houževnatosti a nebojácnosti si Ner'zhul osvojil charakteristický nerubianský styl 
architektury, ve kterém později budoval vlastní pevnosti a stavby. Když už lichovu království 
nestálo nic v cestě, začal se připravovat na splnění skutečného úkolu, který v tomto světě měl. 
Svou nezměrnou myslí dosáhl až k lidským územím, aby vyvolal každou temnou duši, která 
by mu chtěla naslouchat… 

    

    

KKKKELELELEL’T’T’T’THUZAD A UTVÁŘENÍ HUZAD A UTVÁŘENÍ HUZAD A UTVÁŘENÍ HUZAD A UTVÁŘENÍ PPPPOHROMYOHROMYOHROMYOHROMY    
 
Po celém světě se našlo mnoho významných jednotlivců, kteří zaslechli duchovní volání 
Krále Lichů. K nejvýznamnějším z nich patřil arcimág Kel'Thuzad z národa kouzelníků 
žijícího v Dalaranu. Kel'Thuzad patřící k nejstarším členům Kirin Tor – rady vládců Dalaranu 
– byl celá léta považován za podivína kvůli svému neutuchajícímu zájmu o zakázané umění 
nekromancie. Prahnul po poznání všech tajemných záhad a magie světa a byl znechucen vším, 
co viděl v zastaralých a suchopárných příručkách svých vrstevníků. Když se doslechl o 
mocných čarách v Northrendu, napjal arcimág veškerou svoji mysl, aby se dokázal s tímto 
záhadným hlasem spojit. Byl přesvědčen, že Kirin Tor je příliš přecitlivělá na to, než aby se 



 - 35 - 

chopila moci a vedení skrývajícího se v temných uměních, proto se rozhodl, že se naučí vše, 
co bude moci, od impozantního Krále Lichů.  
 
Kel'Thuzad opustil své výnosné a prestižní politické posty v Kirin Tor a navždy opustil 
Dalaran. Neustále povzbuzován hlasem Krále Lichů ve své mysli prodal všechen svůj 
nesmírný majetek a peníze uložil. Mnoho mil putoval sám po souši i po moři, až nakonec 
dorazil k mrazivému pobřeží Northrendu. Měl v úmyslu dostat se k Ledové Koruně a Královi 
Lichů nabídnout své služby. Cestou však arcimág spatřil zpustošené, válkou zdevastované 
zbytky království Azjol-Nerub. Tehdy Kel'Thuzad poprvé poznal záběr a dravost Ner'zhulovy 
moci. Začal chápat, že spojenectví se záhadným Králem Lichů by bylo nejen moudré, ale 
možná i velmi plodné.  
 
Po dlouhých měsících na cestách nevlídnými arktickými pustinami se Kel'Thuzad nakonec 
dostal k temné ledovcové Koruně. Směle přistoupil k Ner'zhulově temné citadele a velice ho 
překvapilo, když ho tiché, nemrtvé stráže nechaly projít, jako by už byl očekáván. Kel'Thuzad 
sestupoval do hloubi chladné země, až se dostal na dno ledovce. Tam, v nekonečných 
jeskyních z ledu a stínu, poklekl před mrazivým trůnem a nabídl svoji duši temnému pánu 
smrti.  
 
Král Lichů byl svým novým stoupencem potěšen. Kel'Thuzadovi přislíbil nesmrtelnost a 
značnou moc výměnou za jeho věrnost a poslušnost. Kel'Thuzad prahnoucí po temném vědění 
a moci přijal první úkol – vrátit se do světa lidí a založit nové náboženství, které by jako 
svého boha uctívalo Krále Lichů.  
 
Ner'zhul, aby přispěl ke zdaru arcimágovy mise, nechal Kel'Thuzadovo lidství nedotčené. 
Letitý, ale stále charismatický kouzelník získal schopnost přesvědčovat a vytvářet iluze, 
kterými by si mezi utiskovaným lidem Lordaeronu získal důvěru. Jakmile k sobě přitáhl jejich 
zájem, chtěl jim nabídnout novou vizi jakési společnosti – a nové vůdčí osobnosti, kterou by 
nazývali svým králem… 
 
Kel'Thuzad se vrátil do Lordaeronu v přestrojení a v průběhu tří let využíval své jmění a 
rozumové schopnosti, aby shromáždil tajný spolek stejně smýšlejících mužů a žen. Spolek, 
který nazval Kult proklatých, sliboval svým akolytům sociální rovnost a věčný život v 
Azerothu výměnou za jejich službu a poslušnost Ner'zhulovi. Jak plynuly měsíce, našel 
Kel'Thuzad pro svůj nový kult mezi unavenými a přepracovanými lordaeronskými dělníky 
mnoho dychtivých dobrovolníků. Kel'Thuzadův cíl zvrátit víru obyvatel ve Svaté Světlo a 
přinutit je uvěřit v temný Ner'zhulův stín tak byl splněn překvapivě snadno. Jak rostl počet 
přívrženců kultu a zároveň i jeho vliv, musel Kel'Thuzad každou chvíli zajišťovat utajení jeho 
činnosti před čelními představiteli Lordaeronu.  
 
Když Král Lichů viděl Kel'Thuzadovy úspěchy v Lordaeronu, zahájil závěrečné přípravy 
svého útoku proti lidské civilizaci. Energii nákazy vložil do několika přenositelných artefaktů, 
kterým se říkalo nákazové kotle, a přikázal Kel'Thuzadovi přepravit tyto kotle do Lordaeronu, 
kde měly být ukryty do různých, kultem ovládaných vesnic. Kotle chráněné věrnými členy 
kultu pak měly sloužit jako generátory nákazy a způsobovat prosakování nákazy do 
obdělávané půdy a měst severního Lordaeronu.  
 
Plán Krále Lichů fungoval znamenitě. Mnoho vesnic v severním Lordaeronu bylo téměř 
okamžitě zamořeno. Lidé, kteří přišli do styku s nákazou, stejně jako v Northrendu zemřeli a 
vstali z mrtvých jako ochotní otroci Krále Lichů. Členové kultu pod Kel'Thuzadovým 



 - 36 - 

vedením dychtili zemřít a být znovu oživeni ve službách temného pána. Radovali se z vidiny 
nesmrtelnosti, které mohli jako Nemrtví dosáhnout. Jak se nákaza šířila, objevovaly se na 
severních územích další a další zombie. Kel'Thuzad přemítal o rostoucí armádě Krále Lichů a 
nazval ji Pohroma – za nedlouho se měla vydat k branám Lordaeronu… a stát se pohromou 
celého lidstva. 
 
 

NNNNARUŠITELÉ ARUŠITELÉ ARUŠITELÉ ARUŠITELÉ AAAALIANCELIANCELIANCELIANCE    
 
V letech následujících po pádu Hordy se začaly různé národy Aliance hašterit a s klesajícím 
politickým vlivem se množily územní spory. Král Lordaeronu, Terenas, patron Aliance, 
začínal tušit, že křehké spojenectví, které vzniklo v nejhorších chvílích, už dlouho nevydrží. 
Terenas přesvědčil vůdce Aliance, aby zapůjčili peníze a dělníky na pomoc při 
znovuvybudování města Stormwind, které bylo zničeno během Orčí okupace Azerothu. Tyto 
daně společně s vysokými výdaji na údržbu a správu mnoha Orčích internačních táborů vedly 
u mnoha vůdců, zvláště pak u Genna Greemanea z Gilneasu, k přesvědčení, že jejich 
království by se žilo lépe, pokud by se od Aliance odtrhla.  
 
Jako by toho všeho nebylo dost, příkří Vysocí Elfové ze Silvermoonu vypověděli Alianci 
věrnost a prohlásili, že špatné vedení Lidí bylo příčinou vypálení jejich lesa během Druhé 
Války. Ačkoliv Terenas Elfům taktně připomněl, že by z celého Quel'Thalasu nezbylo zhola 
nic, kdyby stovky udatných Lidí nepoložily své životy při jeho obraně, Elfové trvali na svém 
a vydali se vlastní cestou. Gilenas a Stromgarde povzbuzeni odchodem Elfů zkusili své štestí 
a odtržení se jim zdařilo také.  
 
Přestože se Aliance štěpila, králi Terenasovi stále zůstávali spojenci, na které se mohl 
spolehnout. Zavázáni Alianci stále zůstávali Admirál Proudmoore z Kul Tirasu a mladý král 
Azerothu Varian Wrynn. Terenasovu vládu podporovali také kouzelníci z Kirin Tor vedení 
arcimágem Antonidasem, kteří přísahali Lordaeronu svoji oddanost. Možná 
nejpotěšitelnějším byl slib mocného trpasličího krále Magni Bronzebearda, který vyhlásil, že 
Trpaslíci z Ironforge budou navždy čestnými dlužníky Aliance za osvobození Khaz Modanu 
od Hordy. 
 



 - 37 - 

KKKKAPITOLA APITOLA APITOLA APITOLA PĚTPĚTPĚTPĚT::::    NNNNÁVRAT ÁVRAT ÁVRAT ÁVRAT PPPPLAMENNÉ LEGIELAMENNÉ LEGIELAMENNÉ LEGIELAMENNÉ LEGIE    
 
 
Pohroma Lordaeronu Pohroma Lordaeronu Pohroma Lordaeronu Pohroma Lordaeronu     
 
Jak se řady Nemrtvých po celém Lordareonu 
rozšiřovaly, převzal velení nad obranou 
země jediný syn krále Terenase, princ 
Arthas. Podařilo se mu zabít Kel'Thuzada, 
ale přesto armáda Nemrtvých rostla s 
každým vojákem, který padl při obraně 
svého domova. Arthas, který byl již 
znechucený zdánlivě nezadržitelným 
nepřítelem, přešel k mnohem extrémnějšímu 
stylu boje, aby jej porazil. I jeho vlastní 
přátelé se ho nakonec snažili varovat, že 
takto ztratí i poslední zbytky své lidskosti... 
avšak marně.  
 
Arthasův strach zapříčinil jeho vlastní pád. 
Odhodlaně následoval zdroje Pohromy až do 
jejího rodiště - dalekého Northrendu. Přál si 
ukončit navždy hrozbu, která ničila jeho 
zemi. Namísto toho se mladý princ stal 
sámobětí strašlivé síly Krále Lichů. Věříc že 
pomůže svému lidu, pozdvihl Arthas prokletý runový meč, Mrazivý Smutek. Přestože mu 
meč předal velkou část své obrovské síly, zároveň mu ukradl jeho lidskou duši a přeměnil ho 
na největšího z Rytířů Smrti Krále Lichů. Když byl Arthas silami meče zbaven příčetnosti, 
postavil se do čela armády Pohromy, která začala drancovat jeho rodné království. Jeho 
vlastní otec, král Terenas, zemřel jeho prokletým mečem a celý Lordaeron byl rozdrcen 
vládou Arthasovy železné pěsti. 
 
 
 

Sluneční studna Sluneční studna Sluneční studna Sluneční studna ---- p p p pád Queád Queád Queád Quel'Thalasul'Thalasul'Thalasul'Thalasu    
 
Poté co zkažený princ Arthas zničil všechny Lidi, které považoval za své nepřátele, stále byl 
pronásledován duchem Kel'Thuzada. Duch chtěl po Arthasovi, aby jej oživil a umožnil tak 
další fázi plánu Krále Lichů. Aby ho znovu přivedl k životu, musel Arthas převézt 
Kel'Thuzadovy ostatky k mystické Sluneční Studně, která byla ukryta za branami věčného 
království Vysokých Elfů, Quel'Thalasu. 
 
Arthas se svou armádou Pohromy napadl Quel'Thalas a vedl obléhání obranné linie Elfů. 
Sylvanas Windrunner, která byla generálem Elfích Rangerů v Silvermoonu statečně bojovala 
o zachování města, ale Artasovi se nakonec podařilo zdolat její Elfí armádu a prorazit až ke 
Sluneční Studni. V nelidském gestu své nadřazenosti ještě změnil mrtvé tělo Sylvanas v 
nemrtvou banshee a odsoudil ji tak k nekonečnému utrpení a službě dobyvateli Quel'Thalasu.  



 - 38 - 

 
Nakonec Arthas ponořil ostatky Kel'Thuzada do posvátné vody Sluneční Studny, a přestože 
byla mocná voda Věčnosti jeho nesvatým jednáním znečištěna, Kel'Thuzad byl oživen v 
podobě kouzelnického Liche. Jakmile byl Kel'Thuzad přetvořen v mnohem mocnější bytost, 
vysvětlil Arthasovi další fázi plánu Krále Lichů. Po čase se Arthas se svou armádou vydal na 
jih a za sebou nechal pouze mrtvé Elfí obyvatele Quel'Thalasu. Z přenádherné domoviny 
Vysokých Elfů, která přetrvala více než devět tisíc let, nezbylo nic. 
 
 
 

Archimondův nArchimondův nArchimondův nArchimondův návrat a ávrat a ávrat a ávrat a ppppříchod do Kalimdoru říchod do Kalimdoru říchod do Kalimdoru říchod do Kalimdoru     
 
Jakmile byl Lich Kel'Thuzad opět oživen v Měsíční Studně, vedl Arthas Pohromu Nemrtvých 
na jih do Dalaranu. Odsud chtěl Král Lichů získat mocnou Medivhovu Knihu Kouzel, s jejíž 
pomocí by pomohl démonu Archimondovi návrat do tohoto světa. Ve stejném okamžiku 
započal Archimonde konečnou invazi Legie. Ani čarodějové z Kirin Tor nebyli schopni 
zastavit Arthasovu armádu před ukradením Medivhovy Knihy a Kel'Thuzad měl brzy vše co 
potřeboval k vytvoření svého kouzla. Po deseti tisících letech se mocný démonický velitel 
Archimonde opět objevil ve světě Azeroth. Dalaran ale nebyl jejich posledním cílem. Podle 
příkazů samotného Kil'Jaedena, následoval Archimonde a jeho démoničtí pohůnci Nemrtvou 
Pohromu na území Kalimdoru, kde se měli pokusit zničit Strom Světa - Nordrassil.  
 
Uprostřed všeho toho válečného zmatku se najednou zjevil tajemný prorok, aby rasám 
smrtelníků nabídl své rady a pomoc. Ukázalo se, že tímto prorokem není nikdo menší než 
Medivh, poslední Strážce, který se vrátil po letech smrti, aby odčinil své minulé hříchy. 
Varoval Hordu i Alianci před nebezpečím, které hrozí a pomohl jim, aby se mohli spojit v 
jedinou mocnou armádu. Orkové i Lidé byli vyčerpáni dlouholetými vzájemnými konflikty a 
neměli důvod se spolčovat s nepřáteli. Medivh ale využil své diplomatické vlohy a postupně 
pomocí proroctví a triků přesvědčil obě rasy odplout do legendárních zemí Kalimdoru. Brzy 
se Orkové i Lidé setkali s dlouhá léta skrytou civilizací Kaldorei.  
 
Orkové vedení náčelníkem Thrallem utrpěli během své cesty Kalimdorským územím Barrens 
řadu porážek. Přesto se jim ale podařilo spřátelit s Cairnem Bloodhoofem a jeho mocnými 
Taurenskými bojovníky. Mnoho Orků ale začalo podléhat démonickému prokletí, kterému 
byla jejich rasa vystavena již po dlouhá léta. Dokonce i největší z Thrallových velitelů, Grom 
Hellscream, zradil Hordu, když se odevzdal nečistým instinktům, které do něj zaseli démoni. 
Když Grom se svým věrným klanem Warsong kráčel Ashenvalskými lesy, střetl se se 
Strážemi Temných Elfů. Polobůh Cenarius se obával, že Orkové se vrátili, aby zničili 
Kalimdor a proto se snažil Hellscreama i s jeho kmenem vytlačit ze svých lesů. Hellscream a 
ostatní orkové byli podlou lstí démona Mannorotha přesvědčeni k zabití Cenaria a ničení 
posvátného Ashenvalského lesa. Nakonec se ale Gromu Hellscreamovi podařilo vykoupit 
svou ztracenou čest, když pomohl Thrallovi zničit Mannorotha, démona, který stál za 
prastarým prokletím Orků. Se smrtí Mannorotha byli Orkové konečně vysvobozeni ze svého 
magického prokletí a stali se svobodní.  
 
Zatímco Medivh přesvědčoval Orky a Lidi, aby uzavřeli spojenectví, Temní Elfové bojovali 
svou vlastní válku s Plamennou Legií. Nesmrtelná Kněžka Stráží Temných Elfů, Tyrande 
Whisperwind, zoufale bojovala, aby udržela démony co nejdále od své domoviny - 
Ashenvalského lesa. Když si uvědomila, že sama nemá proti přesile žádnou šanci, rozhodla se 
probudit Druidy z jejich spánku, který trval již tisíciletí. Podařilo se jí probrat ze 



 - 39 - 

Smaragdového Snu svou věčnou lásku, Archdruida Malfuriona Stormrage. S Malfurionovou 
pomocí povstala samotná příroda, aby zatlačila Legii a její Nemrtvé spojence.  
 
Když Tyrande s Furionem hledali další uspané Druidy, nalezli také mohylové vězení, kde v 
řetězech již po tisíce let přebýval Furionův bratr Illidan Stormrage. Tyrande se rozhodla 
osvobodit Illidana, jelikož se domnívala, že by jim mohl být nápomocen v boji s Legií. Illidan 
skutečně po nějaký čas bojoval na straně Temných Elfů, po čase ale uprchl a začal se věnovat 
svým vlastním zájmům.  
 
Povzbuzení Elfové bojovali s Plamennou Legií se stále větší vervou. Legie nikdy neustala v 
touze po moci Studny Věčnosti, která dávala sílu i Stromu Věčnosti - srdci království 
Temných Elfů. Kdyby plán démonů o zničení Stromu Světa vyšel, podařilo by se jim doslova 
rozpárat svět. 
 
 
 

Bitva u hory Hyjal Bitva u hory Hyjal Bitva u hory Hyjal Bitva u hory Hyjal     
 
Díky Medivhovu vedení si Thrall i Jaina Proudmoore, uvědomili, že budou muset odložit 
nenávist, která vzájemně panovala mezi rasami Lidí a Orků. Zároveň se k nim přidali i Temní 
Elfové, vedení Malfurionem a Tyrande, kteří doufali, že se jim tímto spojením podaří uchránit 
Strom Světa před zničením. Takto spojené armády začaly pilně pracovat na vytvoření 
obranného valu kolem Nordrassilu. Malfurionovi, který byl posílen energiemi samotného 
světa, se podařilo rozpoutat běsnění přírody, které nakonec zničilo Archimonda a oddělilo 
Legii od energií Studny Věčnosti. Tato poslední bitva zasáhla celý Kalimdor až k jeho 
kořenům. Plamenná Legie, která nyní nemohla vysávat sílu ze Studny, byla brzy rozdrcena 
spojenými silami armád smrtelníků. 
 
 

Zrádcův vZrádcův vZrádcův vZrádcův vzestup zestup zestup zestup     
 
Během invaze Plamenné Legie na Ashenvalský les byl ze svého vězení vysvobozen i Illidan 
Stormrage. Po deseti tisících letech zajetí mu kněžka Tyrande Whisperwind pomohla znovu 
uzřít denní světlo. Illidan začal okamžitě hledat nějaké své spojence a díky mocnému 
čarodějnému artefaktu, známému jako Gul'danova Lebka, brzy nabyl své skutečné 
polodémonské podoby. Illidan vyvinul své démonické schopnosti a jeho síla tím rapidně 
vzrostla. Nabyl tím také některé z Gul'danových starých vzpomínek. Patřila mezi ně i znalost 
umístění Sargerasovy Hrobky, ostrova o kterém se traduje, že na něm byl pohřben Temný 
Titán Sargeras.  
 
Nabitý novou silou a znovu volný, začal Illidan hledat své vlastní místo v koloběhu událostí. 
Bohužel Illidana kontaktoval démon Kil'jaeden a udělal mu nabídku, kterou nemohl 
odmítnout. Kil'jaedena rozhněvala Archimondova porážka u hory Hyjal, ale jeho cílem nebyla 
jen obyčejná pomsta. Když ucítil, že se jeho výtvor, Král Lichů, stál příliš mocným a nemůže 
ho už ovládat, nařídil Illidanovi zničit Ner'zhula a učinit tak přítrž jeho Pohromě Nemrtvých 
jednou provždy. Na oplátku nabídl Illidanovi nevýslovnou moc a místo mezi vládci Plamenné 
Legie.  
 



 - 40 - 

Illidan nabídku přijal a okamžitě se vydal na cestu za zničením ledového krystalu, který 
chránil Krále Lichů, zvaného Ledový Trůn. Illidan věděl, že k jeho zničení bude potřebovat 
mocný artefakt, proto využil bývalých Gul'danových vzpomínek a rozhodl se najít 
Sargerasovu Hrobku a využít ostatky Temného Titána. Na svou pomoc nechal z moře povstat 
rasu Nagů, kteří kdysi bývali Urozenými královny Azshary. Nagové se stali Illidanovými 
dlužníky a pod vedením Lady Vash mu pomáhali při jeho cestě na ostrovy Broken Isles, kde 
se měla podle pověstí Sargerasova Hrobka nalézat.  
 
Když se Illidan spojil s Nagy, vydala se po jeho stopách Maiev Shadowsong, dozorkyně, která 
ho po deset tisíc let hlídala v jeho vězení. Maiev toužila po jeho znovuuvěznění více než po 
čemkoliv jiném. Illidan ale obelstil Maiev i její pozorovatele a navzdory jejímu 
neutuchajícímu úsilí se mu podařilo získat Sargerasovo Oko. Illidan pak odcestoval do 
bývalého města kouzelníků - Dalaranu. Odsud se rozhodl použít Sargerasovo Oko pro zničení 
citadely Krále Lichů v dalekém Northrendu. Kouzlo bylo úspěšně započato a díky magickým 
proudům, které byly v Dalaranu stále přítomny, během chvíle zničilo obranu Krále Lichů a 
roztrhalo samotnou střechu světa. Na poslední chvíli bylo ale toto ničivé kouzlo přerušeno 
příchodem Illidanova bratra Malfuriona a kněžky Tyrande, kteří se vydali na pomoc 
dozorkyni Maiev.  
 
Illidan si uvědomil, že démon Kil'jaeden bude velmi rozzlobený jeho neúspěchem a rozhodl 
se ukrýt před jeho hněvem v pustinách dimenze známé jako Outland, který kdysi býval 
Draenorem, domovským světem Orků. Tyrande Whisperwind a Malfurion Stormrage se po 
úspěšném zastavení Illidana vrátili do Ashenvalského lesa v Kalimdoru, aby zde dohlíželi na 
svůj lid. Jenomže Maiev se nevzdala tak snadno a následovala Illidana do Outlandu, toužíc po 
nastolení spravedlnosti. 
 
 
 

Povstání Krvavých Elfů Povstání Krvavých Elfů Povstání Krvavých Elfů Povstání Krvavých Elfů     
 
V této době Nemrtvá Pohroma v podstatě přetvořila Lordaeron a Quel'Thalas v jedovaté země 
nasycené nákazou. Zbylo již jen pár míst, kde Aliance stále odolávala silám Pohromy. Jednou 
takovou vojenskou skupinou, která se přímo zkládala z Vysokých Elfů, byli bojovníci vedení 
posledním z dynastie Sunstriderů - princem Kael'Thasem. Kael, který byl sám mocným 
kouzelníkem, cítil, že aliance se rozpadá. Vysocí Elfové truchlili za ztrátu svých domovů v 
Quel'Thalasu a rozhodli se nazývat sami sebe Krvavými Elfy, jako poctu všem padlým Elfům. 
Když bojovali po boku Lidí proti silám Pohromy, cítili, jak je oslabuje odříznutí od moci 
Sluneční Studny. Elfové se zoufale snažili najít lék na svou závislost na magii. Kael proto 
učinil něco, co bylo do té doby považováno za nemyslitelné - spojil své síly s Illidanem a jeho 
Nagy. Doufal přitom, že s jejich pomocí se Elfům podaří najít nějaký nový zdroj magické 
síly, který by je vyléčil. Zbylí velitelé Aliance ale považovali toto spojení za akt zrádcovství a 
Krvaví Elfové byli vyhnáni.  
 
Kael se svými Elfy neměl kam jít, a proto se rozhodl následovat Illidana do Outlandu. Zde mu 
pomáhal porazit dozorkyni Maiev, které se téměř podařilo Illidana znovu uvěznit. Spolu se 
svými Nagovskými spojenci se mu podařilo vyrvat Illidana z jejích spárů. Nyní žijí spolu s 
Illidanem v Outlandu, kde společně chystají druhý úder proti Králi Lichů a jeho pevnosti v 
Ledové Koruně. 
 
 



 - 41 - 

 

Občanská válkaObčanská válkaObčanská válkaObčanská válka v Zamořených krajích  v Zamořených krajích  v Zamořených krajích  v Zamořených krajích     
 
Král Lichů, Ner'Zhul, si velmi dobře uvědomoval, že se jeho dny krátí. Byl přesvědčen, že 
démon Kil'Jaeden již vyslal své agenty k Ledovému Trůnu, aby zničili jeho ledovou schránku 
a zabili ho. Kouzlo, které na Ledovou Korunu seslal Illidan pomocí Sargerasova Oka 
roztrhalo Ner'Zhulovo útočiště a každým dnem ho oslabovalo. Král Lichů byl ze své 
bezvýchodné situace zoufalý. Nemohl sám uprchnout, proto přivolal svého největšího 
smrtelného služebníka, Rytíře Smrti - Arthase.  
  
Ačkoliv byly i Arthasovy síly pomalu odčerpávány slábnutím Krále Lichů, účastnil se mladý 
Rytíř Smrti občanské války v Lordaeronu. Polovina Nemrtvých sil, vedená Temnou Lady 
Sylvanas Windrunner, se snažila nastolit převrat, kterým by získala vládu nad říší Nesmrti. 
Arthas, kterého volal hlas jeho pána do Northrendu, byl nucen opustit Pohromu a zanechal ji v 
rukou jednoho ze svých velitelů, Kel'Thuzada. Sám se vydal na sever za Ner'Zhulem, přestože 
dobře věděl, že konflikt se přiostřuje.  
 
Nakonec se Sylvanas a jejímu rebelskému hnutí (známému jako Forsaken) podařilo získat 
zničené hlavní město Lordaeronu. V podzemí města začali budovat své sídlo, které nazvali 
Undercity. Sylvanas a její Nemrtví si slíbili, že porazí Arthasovu Pohromu a vyženou 
Kel'Thuzada a jeho přisluhovače ze své země.  
 
Když se Arthas konečně dostal do Northrendu, byl již hodně zesláblý, stále byl ale pevně 
odhodlaný zachránit svého mistra. V ledovém kontinentu na něj ale čekalo nepříjemné 
překvapení - Nagové a Krvaví Elfové, kteří bojovali po Illidanové boku. Rytíř Smrti bojoval 
bok po boku se svými Nerubianskými spojenci proti Illidanovým snahám, zničit Krále Lichů. 
 
 
 

Vítězství kVítězství kVítězství kVítězství krále rále rále rále llllichů ichů ichů ichů     
 
I když byl Arthas zesláblý, podařilo se mu na úpatí Ledové Koruny překonat Illidana a 
dosáhnout Ledového Trůnu jako první. Použitím svého runového meče, Mrazivého Smutku, 
rozdrtil ledový krystal, ve kterém byl Král Lichů uvězněn a uvolnil tak z něj magickou zbroj a 
helmici, které obsahovaly Ner'Zhulovu duši. Ve chvíli, kdy Arthas nasadil nepředstavitelně 
mocnou přilbu na svou hlavu, stal se novým Králem Lichů. Duch Ner'Zhula i Arhase se spojil 
v jedinou nesmírně mocnou bytost, jak to Ner'Zhul vždy plánoval. Illidan se svými vojsky byl 
donucen prchnout do bezpečí Outlandu. A Arthas se mezitím stal jednou z nejmocnějších 
bytostí, jaké kdy tento svět poznal.  
 
V současné době kolují zvěsti, že nový nesmrtelný Král Lichů znovu buduje svou citadelu v 
Ledové Koruně. Jeho věrný zástupce, Kel'Thuzad, velí zatím Nemrtvým Pohromy v 
Lordaeronu. Sylvanas se svými rebely udržuje pouze území Tirisfal Glades, které je jen malou 
částí válkou zmítaného království. 
 
 
 
 
 



 - 42 - 

Stará zStará zStará zStará zášť ášť ášť ášť ----    kkkkolonizace Kalimdoru olonizace Kalimdoru olonizace Kalimdoru olonizace Kalimdoru     
 
Přestože vítězství patřilo rasám smrtelníků, všichni se najednou ocitli ve světě zničeném 
válkou. Pohroma Nemrtvých a Plamenná Legie za sebou zanechaly neobyvatelné země 
Lordaeronu a téměř se jim to podařilo také v Kalimdoru. Ještě mnoho práce stojí před 
smrtelníky. Mnoho lesů se musí vyléčit, mnoho vzájemné nevraživosti pohřbít a zničené země 
je nutné opět osídlit. Války hluboce ranila všechny, kteří se jí účastnili, ale obětavé spojení 
Hordy a Aliance dává budoucnosti novou naději.  
 
Náčelník Thrall vedl Orky do Kalimdoru, kde si s pomocí svých bratrů Taurenů založili 
novou domovinu. Země byla pojmenována Durotar po Thrallově zavražděném otci, náčelníku 
Durotanovi. Orkové se zde usadili, aby znovu vybudovali zašlou slávu svého společenství. 
Když bylo nyní démonické prokletí za nimi, změnili se Orkové z válečných strojů v mnohem 
volnější seskupení, které se soustředilo na přežití a blahobyt svého národa, místo na dobývání 
a slávu. Thrall, podporovaný vznešenou rasou Taurenů a vychytralými Trolly z kmene 
Darkspear stále hledal způsob, jak zajistit co nejlepší budoucnost své země a svého lidu.  
 
Zbylé jednotky Aliance se pod vedením Jainy Proudmoore usídlily v jižním Kalimdoru. Ve 
východním cípu území Dustwallow March vybudovali drsné přístavní město Theramore. 
Spolu se svými Trpasličími spojenci se zde snažili přežít v podmínkách, které pro ně byly 
více než nepřátelské. Ačkoliv mezi obránci Durotaru a Theramoru vládlo dočasné příměří, 
tento klid neměl dlouhého trvání. 
 
Mír mezi Orky a Lidmi byl přerušen příjezdem velké alianční námořní flotily do Kalimdoru. 
Loďstvo Kul Tirasu pod velením Admirála Daelina Proudmoorea (Jainina otce) opustila 
Lordaeron ještě před tím, než ho Arthas úplně zdevastoval. Flotila plula po několik dlouhých 
měsíců, po které Admirál Proudmoore hledal jakékoliv známky Lidské civilizace.  
 
Když se Proudmoore objevil na Theramore, vážně narušil stabilitu, která vládla mezi Lidmi a 
Orky. Daelin Poudmoore byl věhlasným hrdinou Druhé Války a z duše Hordu nenáviděl. 
Proto se ihned po příjezdu rozhodl pro zničení Durotaru, aby tak Orkové nemohli získat toto 
území pro sebe.  
 
Admirál postavil Jainu před hrozivé rozhodnutí: buď ho podpoří v boji proti Orkům a zradí 
tak znovunalezené spojenectví, nebo se postaví proti vlastnímu otci a bude se tak snažit 
zachránit křehký mír, kterého Horda s Aliancí konečně dosáhla. Po dlouhém rozhodování si 
Jaina vybrala druhou možnost a rozhodla se postavit v této bitvě po Thrallově boku proti 
svému šílenému otci. Admirál Proudmoore bohužel zemřel dříve, než se mohl s Jainou smířit, 
a než mu mohla vysvětlit, že Orkové již nejsou těmi vražednými monstry, které znal. Thrall 
dovolil Jaině za její loajalitu vrátit se bezpečně na Theramore. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Created by nQue, 2006 


